
Ojczyzna zaczyna się tu, gdzie jesteśmy 
Gminne obchody Narodowego Święta Niepodległości

– Kaniów 2025

Złożenie kwiatów pod pomnikiem

(…) Ojczyzna moja – to wioski i miasta,
Wśród pól lechickich sadzone od Piasta;
To rzeki, lasy, kwietne niwy, łąki,
Gdzie pieśń nadziei śpiewają skowronki.

Ojczyzna moja – to praojców sława,
Szczerbiec Chrobrego, cecorska buława,
To duch rycerski, szlachetny a męski,
To nasze wielkie zwycięstwa i klęski (…)
Do cytowanego wiersza Marii Konopnickiej a  także do innych tekstów 

kultury nawiązywał ks. Janusz Dudek, wikariusz para� i w  Kaniowie, pod-
czas Mszy św. za Ojczyznę sprawowaną w dniu 11 listopada w ramach gmin-
nych obchodów Narodowego Święta Niepodległości. Kapłan wyraził radość 
i dumę z tego, że po latach niewoli Polacy od 1918 r. mogli rządzić się sami, 
we własnym suwerennym kraju.

Niepodległość, choć zdobyta dzięki klęsce państw zaborczych i korzyst-
nemu układowi sił w Europie, nie była jedynie efektem konferencji pokojowej 
w  Paryżu. To wieloletni wysiłek Polaków na niwie militarnej, gospodarczej, 
kulturalnej i dyplomatycznej sprawiał, że idee narodowe były żywe nie tylko 
w ośrodkach miejskich, lecz również na prowincji, w tym w sołectwach two-
rzących dziś gminę Bestwina. Odwiedzając Muzeum Regionalne w Bestwinie 
lub jego � lię w Kaniowie można przekonać się o tym bardzo łatwo, również 
warto sięgnąć po takie tytuły książkowe jak niedawno wydana „Korespon-
dencja braci Maj z  lat 1914-1919”. Odzyskanie niepodległości to zatem Pił-
sudski, Dmowski, Korfanty, Witos, Paderewski czy Daszyński, ale oprócz nich 
– członkowie naszych rodzin spoczywający na para� alnych cmentarzach.

Centralne uroczystości z  udziałem władz samorządowych zostały bez-
pośrednio poprzedzone wzruszającym Wieczorem Pieśni Patriotycznych 
zorganizowanym  10.11 w Szkole Podstawowej im. T. Kościuszki w Kaniowie, 
akademiami i  akcjami w  rodzaju „Szkoła do hymnu”. Również wielu miesz-
kańców indywidualnie udekorowało posesje � agami państwowymi. W samo 
Święto Niepodległości wspomnianą na początku Mszę świętą w kościele Nie-
pokalanego Serca NMP w Kaniowie odprawili ks. Józef Baran – proboszcz 
z Bestwinki, ks. Janusz Dudek – wikariusz z Kaniowa oraz ks. Michał Gaj-
zler, wikariusz z  Bestwiny. Po zakończonej liturgii uformował się pochód 
prowadzony przez Orkiestrę Dętą Gminy Bestwina z  siedzibą w  Kanio-
wie. Uczestnicy przeszli na cmentarz para� alny pod pomnik „O� arom wojen 
i nienawiści”. Grzegorz Gawęda, p.o. dyrektora GOK w Bestwinie zaprosił do 
odśpiewania hymnu i powitał poczty sztandarowe, władze gminy na czele 
z wójtem Grzegorzem Boboniem i zastępcą Mariuszem Szlosarczykiem, 
radnych z  przewodniczącym Rady Gminy Bestwina Jerzym Stanclikiem, 
poczty sztandarowe i  delegacje sołectw, organizacji, stowarzyszeń i  placó-
wek edukacyjnych z naszej gminy. Ksiądz Janusz Tomaszek, proboszcz para-
� i w Kaniowie, poprowadził modlitwę za zmarłych.

Wójt Grzegorz Boboń w przemówieniu zaznaczył, że niepodległość to 
nie tylko wspomnienie przeszłości, ale również zobowiązanie wobec przy-
szłych pokoleń. Zachęcił do pielęgnowania wartości, które przez wieki scalały 
naród – jedności, solidarności i odpowiedzialności. Zwrócił uwagę, że współ-
czesny patriotyzm wyraża się w codziennej pracy, trosce o drugiego człowie-
ka i rozwój lokalnej społeczności.  Zaapelował także, by biało-czerwona � aga 
była nie tylko symbolem historii, lecz także przypomnieniem o obowiązku 
budowania przyszłości w duchu wspólnoty i pokoju. Dziś, w ten symboliczny 

Uroczysty pochód



Informator

2

dzień, bądźmy dumni z naszej historii, z naszych przodków, z naszej polskości. 
Niech pamięć o ich poświęceniu inspiruje nas do wspólnej pracy na rzecz dobra 
naszej Ojczyzny – tej wielkiej, całej Polski, i tej małej, naszej gminy. Budujmy ra-
zem przyszłość, w której wolność będzie synonimem odpowiedzialności, a pa-
triotyzm – codziennej, rzetelnej pracy na rzecz wspólnego dobra – podkreślał.

Kwiaty pod pomnikiem złożyła najpierw reprezentacja Rady Gminy Be-
stwina, następnie uczynił to wójt z kierownictwem Urzędu, po nich wszystkie 
inne delegacje; w tym czasie orkiestra odgrywała polskie pieśni patriotyczne. 
Wartę honorową wystawili harcerze z gminnego szczepu „Bratnie Żywioły”.

Po części o� cjalnej mieszkańcy i goście mieli możliwość wzięcia udzia-
łu w  imprezach towarzyszących – w  siedzibie OSP Kaniów stowarzyszenia 
miłośników broni palnej „Sparrow” i „Arma Mea” zorganizowały wystawę 
broni historycznej i współczesnej. Swoje podwoje otworzyła ponadto prowa-
dzona przez Michała Kobielę � lia Muzeum Regionalnego. Oprócz tego, wójt 
Grzegorz Boboń objął patronatem „Hałcnowski bieg o wolność” – impre-
zę sportowo-charytatywną na rzecz ośrodka „Nadzieja” specjalizującego się 
w leczeniu uzależnień u młodzieży.

Sławomir Lewczak

Wystawa broni historycznej i współczesnej

W przeddzień Narodowego Święta Niepodległości w  Zespole Szkolno
-Przedszkolnym w Kaniowie odbył się uroczysty Wieczór z Pieśnią Patriotycz-
ną, który zgromadził licznych uczniów, rodziców oraz mieszkańców miej-
scowości, i nie tylko. Spotkanie rozpoczęła dyrektor szkoły Agata Szypuła, 
serdecznie witając wszystkich przybyłych gości, wśród których znaleźli się 
wójt gminy Bestwina Grzegorz Boboń, radni, a także przedstawiciele lokal-
nych organizacji i stowarzyszeń. W swoim przemówieniu pani dyrektor pod-
kreśliła znaczenie wspólnego śpiewania pieśni patriotycznych jako sposobu 
na pielęgnowanie pamięci historycznej i wzmacnianie więzi narodowych.

Oprawę muzyczną wydarzenia zapewniła Orkiestra Dęta Gminy Bestwi-
na z siedzibą w Kaniowie pod batutą Urszuli Szkucik-Jagiełki, która nadała 
spotkaniu wyjątkowy, podniosły charakter. W czasie wieczoru występowały 
także dwie wokalistki z orkiestry – Agnieszka i Gabrysia, które swoim śpie-
wem poruszyły publiczność.

Nie zabrakło również występów uczniów szkoły, którzy zaprezentowali 
postacie związane z walką o niepodległość Polski. Ich wystąpienia przypo-
mniały, jak wielką cenę zapłacili nasi przodkowie za wolność ojczyzny. 

W czasie części artystycznej, jak również po niej, uczestnicy spotkania zo-
stali zaproszeni na słodki poczęstunek – fundatorem ciasta był ksiądz wikary 
Janusz Dudek, któremu organizatorzy serdecznie podziękowali. 

Wieczór zakończyło wspólne podsumowanie, którego dokonali dyrektor 
szkoły Agata Szypuła oraz wójt gminy Grzegorz Boboń. Wójt podkreślił, że 
patriotyzm może mieć różne twarze – wyraża się nie tylko w wielkich czy-
nach, ale także w codziennej pracy, wzajemnym szacunku i trosce o wspólne 
dobro. Wydarzenie w Kaniowie stało się pięknym świadectwem pamięci o hi-
storii i dowodem na to, że duch patriotyzmu wciąż jest żywy wśród miesz-
kańców gminy Bestwina.

Jerzy Zużałek

Wieczór z Pieśnią Patriotyczną w Kaniowie

Występy artystyczne w sali ZSP w Kaniowie

Hałcnowski „Bieg o Wolność’’ z udziałem wójta Grzegorza Bobonia
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Sesja, która miała miejsce w dniu 16.10.2025 r. rozpoczęła się od akcentu 
związanego z niedawnym Dniem Edukacji Narodowej. Zgodnie z wieloletnią 
tradycją Wójt Gminy Bestwina właśnie w październiku nagradza wyróżniają-
cych się pracowników oświaty. Wyrażając słowa podziękowania i uznania dla 
wszystkich nauczycieli i pracowników oświaty naszych placówek, wspólnie 
z zastępcą Mariuszem Szlosarczykiem wójt Grzegorz Boboń wręczył na-
grody i bukiety kwiatów pedagogom ze wszystkich gminnych szkół. Nagro-
dy w roku 2025 r. otrzymali: 

Agata Szypuła – dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w  Ka-
niowie; Katarzyna Kupper – zastępca dyrektora Zespołu Szkolno-Przed-
szkolnego w  Bestwinie; Magdalena Kraus – nauczycielka w  Zespole 
Szkolno-Przedszkolnym w Bestwince;  Anna Palowska – zastępca dyrek-
tora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Kaniowie; Renata Martyniak – 
nauczycielka Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Janowicach.

W następnej kolejności odbyła się prezentacja koncepcji zabezpieczenia 
przeciwpowodziowego doliny rzeki Łękawki, opracowanej na zlecenie Wój-
ta Gminy przez � rmę Inwest Group Hydro Sp. z o.o.. O wynikach prac opo-
wiedzieli hydrolodzy Maciej Gabzdyl (prezes zarządu) i Piotr Mazur, którzy 
przedstawili kompleksową analizę stanu rzeki, przyczyn lokalnych podtopień 
oraz propozycje rozwiązań mających na celu ograniczenie ryzyka powodzi.

Eksperci przypomnieli, że rzeka Łękawka przepływa przez znaczną część 
gminy Bestwina, a jej dopływy powodują, że zlewnia ma charakter podgór-
ski. Podczas intensywnych opadów woda szybko spływa z wyżej położonych 
terenów, co przy gęstej zabudowie wzdłuż koryta i ograniczonej przepusto-
wości powoduje lokalne wylewy. W czasie powodzi we wrześniu 2024 roku 
zalaniu uległy m.in. ulice Krakowska, Kościelna, Zaułek oraz okolice Urzędu 
Gminy  (boisko piłkarskie) i budynek OSP Bestwina.

Firma przeprowadziła szczegółową inwentaryzację terenu, pomiary 
geodezyjne i modelowanie hydrologiczno-hydrauliczne całej doliny. Analizy 
potwierdziły, że przyczyny podtopień to m.in. zarośnięte i przegrodzone ko-
ryto, uszczelnienie terenu oraz brak obiektów retencyjnych. Na tej podstawie 
opracowano dwa warianty koncepcyjne ochrony przeciwpowodziowej:

Wariant I  – obejmuje wykorzystanie istniejących obiektów (stawów) 
jako urządzeń retencyjnych. Wariant ten zakłada minimalizację ingerencji 
w  istniejący teren, w  zamian wykup i  dostosowanie istniejących stawów 
do pełnienia funkcji polderów gromadzących wody powodziowe w okresie 
wezbrań .Obiekty te zlokalizowano m.in. w  rejonie ulic Okrężnej, Borowej, 
Szkolnej i Leśnej. Dzięki temu rozwiązaniu można byłoby znacznie zmniej-
szyć przepływ wody i utrzymać jej poziom w korycie rzeki.

Wariant II – obejmuje wykonanie całkiem nowych obiektów retencyj-
nych w postaci suchych polderów przeciwpowodziowych. Poldery miałyby 
mieć formę przepływową, z budowlą upustową w formie przepustu z wieżą 

przelewową. Przepust to obiekt o  ograniczonym świetle powodujący pię-
trzenie wód powodziowych i gromadzenie ich w polderze.

Prezentacja do wglądu online znajduje się na stronie bestwina.pl
Wójt Grzegorz Boboń w  ramach sprawozdania z  działalności między-

sesyjnej i  informacji bieżących podał do wiadomości najważniejsze fakty 
z ostatniego okresu.

Sprawozdanie z  działalności: 1. 17.10 odbędzie się podpisanie umo-
wy z wykonawcą na zabezpieczenie cieku Łękawka przy ulicy Braci Dudów 
w Bestwince. Koszty inwestycji po drugim przetargu to 1 milion 353 tys. zł. 
Są to środki własne budżetu gminy Bestwina. Inwestycja zakończy się do 20 
stycznia przyszłego roku i wtedy też będzie rozliczona. 2. Wójt wziął udział 
w XXVIII Mistrzostwach Polski Seniorów i IV Mistrzostwach Polski Młodzików 
Kajak Polo w  Kaniowie, jak również w  Klubowych Mistrzostwach Europy 
w Kajak Polo, również w Kaniowie. Przy okazji złożył gratulacje uczestnikom 
i organizatorom. 3. W Bestwince odbyła się 27.09 nowa impreza plenerowa 
– „Ziemniak Fest”. 4. Również 27.09  brał udział w obchodach Dnia Seniora 
zorganizowanych przez Klub Seniora w  Janowicach. 5. W  setne urodziny 
wójt odwiedził z  życzeniami mieszkankę sołectwa Kaniów, panią Eugenię 
Kóskę. 6. W Kaniowie uroczyście została otwarta przy szkole podstawowej 
„Ekopracownia pod chmurką”. 7. Wójt uczestniczył w uruchomieniu nowego, 
szybkiego połączenia PKP Intercity z Bielska-Białej do Krakowa przez Czecho-
wice-Dziedzice, Oświęcim, Chrzanów.  8. W Rudzicy miały miejsce powiatowe 
zawody sportowo-pożarnicze, naszą gminę reprezentowały jednostki OSP 
z Kaniowa i Bestwinki. 9. Regionalny Zespół Pieśni i Tańca „Bestwina” świę-
tował 55-lecie istnienia. 10. Udział w obradach rad sołeckich w Janowicach, 
w Kaniowie i w Bestwinie. 11. Inne aktywności to obecność na posiedzeniu 
Aglomeracji Beskidzkiej w  Szczyrku, w  posiedzeniu Zarządu oraz walnym 
zebraniu Beskidzkiego Związku Powiatowo-Gminnego w Bielsku-Białej, LGR 
„Bielska Kraina” w Jasienicy, konferencji zorganizowanej przez � rmę Tauron 
Dystrybucja w  Bielsku-Białej dla samorządowców, konferencji z  udziałem 
przedstawicieli PG Silesia, związków zawodowych oraz samorządowców 
w Bystrej, również udział wraz z zastępcą Mariuszem Szlosarczykiem w po-
siedzeniu Śląskiej Izby Rolniczej. 12. W okresie międzysesyjnym bieżące zada-
nia realizowano wraz z pracownikami urzędu, przede wszystkim skupiając się 
nad przygotowaniem budżetu na rok 2026. 13. W Urzędzie Gminy Bestwina 
miało miejsce spotkanie z przedstawicielami Wód Polskich dotyczące bieżą-
cych i planowanych prac i inwestycji. 14. Wójt uczestniczył w 16. posiedzeniu 
Zespołu Porozumiewawczego dla okresowej oceny wpływów eksploatacji 
górniczej PG  Silesia na powierzchnię terenu w granicach administrowanych 
przez gminy Bestwina, Czechowice-Dziedzice, Goczałkowice-Zdrój, Miedźna, 
Pszczyna, Wilamowice. 15. Wójt pogratulował osiągnięć mieszkańcom naszej 
gminy: Michałowi Kobieli za znalezienie się w  gronie � nalistów konkursu 
„Aktywny Senior Województwa Śląskiego”, sołtysowi Kaniowa Markowi Pę-
kali za nominację do Nagrody Starosty Bielskiego im. ks. J. Londzina, przed-
stawicielom RZPiT „Bestwina” za srebrną odznakę „Za Zasługi dla Woje-
wództwa Śląskiego, pani Danucie Kubik za Medal Wolności i Demokracji im. 
Stanisława Mikołajczyka, Magdalenie Kraus – za znalezienie się w gronie 16 
nagrodzonych nauczycieli w konkursie organizowanym przez MEN - „Kieru-
nek - Innowacja 2025” .

Informacje bieżące: 1. Wójt odniósł się do zagadnień związanych z  bez-
pieczeństwem, przypominając o  środkach na realizację budowy miejsca 
schronienia w przyziemiach ZSP  w Bestwince. Dodatkowo gmina podpisała 
umowę z Wojewodą Śląskim w ramach obrony ludności na 1 milion 25  tysięcy 
złotych i w ramach tych środków zostanie zakupionych 7 agregatów, pojazd 
specjalistyczny, czyli cysterna ze stacją dezynfekcji, oraz 50 tys.  worków. Trwa 
procedura przetargowa. Kolejne 278  tys. będzie wydatkowane na zadania 
związane z obroną ludności - zakup asortymentu. Mowa o odzieży ochronnej 
przeciwchemicznej, zbiornikach elastycznych do magazynowania wody pit-
nej, są to także maski z � ltropochłaniaczami, peleryny, megafony, nagrzewni-
ce olejowe, namioty, krzesła, łóżka, oświetlenie, plandeki, pilarki itd. 2. Odbył 
się odbiór ul. Kubika w Janowicach. Zadanie, którego inwestorem był Zarząd 
Dróg Powiatowych przy wkładzie gminy w kwocie 500 tys. zł. Trwają rozmowy 
z nadleśnictwem, jeśli chodzi o ewentualną kontynuację remontu tejże ulicy 
na kolejnym odcinku. 3. 20.10. odbędzie się rozstrzygnięcie przetargu na za-
bezpieczenie Młynówki od ulicy Sportowej. Na ten cel jest dotacja od Woje-
wody Śląskiego w kwocie 500 tys. zł., zadanie będzie wykonane w roku bieżą-

XVI Sesja Rady Gminy Bestwina

Nagrodzeni pracownicy oświaty



Informator

4

cym.  4. Podpisana została umowa z Ministerstwem Cyfryzacji na kolejny sprzęt 
komputerowy dla szkół w ramach poprawy kompetencji cyfrowych uczniów 
i nauczycieli oraz wyrównanie szans edukacyjnych w Polsce. Są to środki z KPO. 
5. Od  22.10 od zostanie zamknięty most na ulicy Bestwińskiej w Czechowi-
cach-Dziedzicach .Jest to inwestycja, Zarządu Dróg Powiatowych. Most będzie 
nieprzejezdny do końca tego roku. Wójt podziękował radnym powiatowym 
za starania o budowę tymczasowej kładki pieszo-rowerowej i wiceprezesowi 
Komunikacji Beskidzkiej Arturowi Beniowskiemu za przygotowanie objazdu, 
jeżeli chodzi o autobus 103. 6. Kończy się remont przepustu na ul. Młyńskiej. 
Powinien być ukończony przedterminowo. 7. Wójt przypomniał o terminach 
zebrań wiejskich odbywających się we wszystkich sołectwach gminy Bestwi-
na. 8. Podpisano umowę i do 19.12 zostanie zrealizowana kolejna inwestycja 
- oświetlenie uliczne. Całkowity koszt inwestycji to 92  169,80 zł., z  czego 39 
tys. to dotacja Starostwa Powiatowego. Zakres inwestycji przewiduje budowę 
systemowego oświetlenia przejść dla pieszych w lokalizacji: Bestwina ul. Kra-
kowska przy skrzyżowaniu z ul. Kwiatową, Kaniów ul. Batalionów Chłopskich 
przy skrzyżowaniu z ul. Grobel Borowa, a także rozbudowę oświetlenia ulicz-
nego: - Kaniów ul. W. Furczyka (uzupełnienie od strony ul. S. Kóski), Kaniów ul. 
Jawiszowicka (początek drogi od skrzyżowania z ul. Batalionów Chłopskich). 
9. Dobiegają końca prace przy modernizacji infrastruktury sportowej na te-
renie naszej gminy. 10. Trwa budowa głównej nitki wodociągu z budową hy-
droforni od Bestwiny - ul. Witosa w kierunku ul. Pszczelarskiej w Janowicach. 
Projektują się kolejne odcinki, dokumentacyjnie gmina przygotowuje się do 
ewentualnych naborów i do kolejnych inwestycji, jeżeli chodzi o wymianę sieci 
wodociągowej na terenie gminy. 11. Również na bieżąco trwają prace na stacji 
uzdatniania wody i doraźne prace na sieci prowadzone przez pracowników PK 
Kombest. 12. Gmina czeka na rozstrzygnięcie, wniosków o środki zewnętrzne. 
Istotny projekt to budowa kanalizacji od strony Bielska Białej w Bestwinie. 13. 
W najbliższych dniach rozpocznie się rozbiórka budynku UKS „Set” Kaniów. Zo-
stanie on zastąpiony konstrukcją kontenerową. 14. Wójt podziękował radnej 
Wiesławie Ochman-Szelidze za starania w sprawie przystanku przy ulicy Be-
stwińskiej. Jest zapewnienie prezydenta Bielska-Białej, że na posiedzeniu Rady 
Miejskiej zostanie podjęta uchwała wyrażająca zgodę na usytuowanie takiego 
przystanku. Funkcjonowałby on od pierwszego stycznia. 15. Cały czas trwają 
prace związane z cząstkowymi remontami dróg gminnych. Trwają również roz-
mowy z Zarządem Dróg Powiatowych na temat nowej nakładki na ul. Janowic-
kiej od Bielska Białej do Leśniczówki. Jest bardzo prawdopodobne, że nakładka 
na tym najstarszym odcinku ulicy Janowickiej będzie położona w tym roku. Są 
też prowadzone rozmowy na temat ul. Witosa, która już też nie jest w najlep-
szym stanie. 16. Trwają prace nad budową mostu w miejscu brodu z docelo-
wą budową drogi w Kaniowie. 17.  Wspólnie z burmistrzem Wilamowic i przy 
wsparciu starosty wystosowano  z  uwagami do Ministerstwa Infrastruktury 
i Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad oraz głównego wykonawcy 
drogi S1. 18. Wójt poinformował, że wraz z zastępcą uczestniczył w obradach 
Śląskiej Izby Rolniczej dotyczących wniosków mieszkańców o przekształcenie 
terenów rolnych na budowlane w  ramach miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego. Izba po raz drugi wydała negatywną opinię wobec 
wszystkich złożonych wniosków. Gmina przekazała już dokumentację do Mar-
szałka Województwa Śląskiego i oczekuje na dalsze decyzje. Wójt podkreślił, 
że sytuacja jest trudna, ponieważ wnioski pochodzą jeszcze z lat 2015–2016, 
a  mieszkańcy nadal czekają na rozwiązanie sprawy. 19. Uruchomiony został 
o� cjalny pro� l Wójta Gminy, na którym na bieżąco publikowane są informacje 
o działaniach urzędu oraz sprawach istotnych dla lokalnej społeczności. Od 1 
października do współpracy w zakresie komunikacji z mieszkańcami i media-
mi dołączył Jerzy Zużałek, znany działacz społeczny. Wójt podziękował mu 
za przyjęcie propozycji współpracy i zaznaczył, że p. Zużałek będzie służył po-
mocą w  przekazywaniu informacji zarówno mieszkańcom, jak i  radnym. 20. 
Wójt zwrócił się do radnych z prośbą o zwołanie wspólnej komisji poświęconej 
gospodarce odpadami. Jak poinformował, po rozstrzygnięciu przetargu na od-
biór śmieci nowa oferta � rmy jest o ok. 10% wyższa niż w roku ubiegłym, co 
powoduje, że system gospodarki odpadami nie bilansuje się przy obecnych 
stawkach. Podczas komisji mają zostać przedstawione dokładne wyliczenia 
i omówione możliwe rozwiązania – czy gmina powinna dopłacać do systemu, 
czy też konieczna będzie podwyżka opłat dla mieszkańców. Wójt odniósł się 
także do sytuacji w innych gminach regionu, gdzie zapowiadane są już pod-
wyżki (m.in. w Bielsku-Białej, Kozach i Wilamowicach). Dodał, że decyzję w tej 
sprawie gmina chce podjąć do końca października. Ponadto poinformował, że 
od 2017 roku nie były podnoszone stawki czynszu za lokale komunalne. W naj-
bliższym czasie mają one wzrosnąć z 3,80 zł do 4,50–5,00 zł za m², a czynsz 

najmu socjalnego z 1,71 zł do 2,25 zł. Zmiany obejmą również lokale użytkowe 
– z 15 zł do 18 zł netto za m².

Rada Gminy podejmowała uchwały w sprawie:
  Zmiany Uchwały Nr VIII/50/2024 Rady Gminy Bestwina z  dnia 16 

grudnia 2024 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Be-
stwina;

  Zmiany Uchwały Nr VIII/51/2024 Rady Gminy Bestwina z  dnia 16 
grudnia 2024 roku w sprawie budżetu Gminy Bestwina na rok 2025;

  Określenia na 2026 rok stawek podatku od środków transportowych;
  Określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz zwol-

nień od tego podatku obowiązujących w Gminie Bestwina w 2026 roku;
  Wyrażenia zgody na dalszą dzierżawę nieruchomości stanowiących 

własność Gminy Bestwina;
  Wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej;
  Apelu do Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie 

o podjęcie działań na terenie Gminy Bestwina;
  Rozpatrzenia skargi z dnia 18.09.2025 r. złożonej przez Pana Adama 

Sz. dotyczącej braku należytego nadzoru nad obszarem cyberbezpie-
czeństwa.

Rada odrzuciła projekt Uchwały nr 6., a skarga z p. 8 została uznana za 
bezzasadną.

Podczas tejże sesji Rady Gminy Bestwina podjęto decyzje dotyczące wy-
sokości podatków na rok 2026. Dla części mieszkańców to dobra wiado-
mość – stawki podatku od środków transportowych pozostaną bez zmian 
w  porównaniu z  rokiem bieżącym. Jednocześnie Rada Gminy uchwaliła 
wzrost podatku od nieruchomości o  4,5%. Jak podkreślił wójt, choć każda 
podwyżka stanowi obciążenie dla mieszkańców, jest ona konieczna, by gmi-
na mogła realizować najpilniejsze potrzeby lokalne – takie jak modernizacja 
sieci wodociągowej i kanalizacyjnej, budowa chodników, asfaltowanie oraz 
oświetlenie ulic. Wójt zaznaczył, że nawet przy pozyskiwaniu środków ze-
wnętrznych niezbędny jest wkład własny, dlatego decyzję o zmianie stawek 
należy traktować jako inwestycję w rozwój gminy.

Rada Gminy Bestwina jednogłośnie przyjęła uchwałę w sprawie apelu 
do Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie o podjęcie pil-
nych działań na terenie gminy. Celem apelu jest poprawa bezpieczeństwa 
mieszkańców oraz stanu infrastruktury wodnej.

W dokumencie samorząd zwraca się o przeprowadzenie regulacji głów-
nych cieków wodnych – Łękawki, Pasieckiego i Podleśnego wraz z dopływa-
mi – a także o systematyczne utrzymanie wałów przeciwpowodziowych rzek 
Białej i Wisły oraz innych urządzeń chroniących przed powodzią. Wójt pod-
kreślił, że w ostatnich miesiącach gmina doświadczała lokalnych podtopień, 
które ujawniły braki w utrzymaniu koryt i urządzeń wodnych pozostających 
w gestii Wód Polskich.

Samorząd liczy, że apel wzmocni jego pozycję w rozmowach z instytu-
cją państwową i przyczyni się do rozpoczęcia niezbędnych inwestycji oraz 
regularnych prac konserwacyjnych. Wójt zaznaczył, że ochrona przeciwpo-
wodziowa – obok gospodarki wodno-kanalizacyjnej – należy do najważniej-
szych priorytetów gminy Bestwina.

Na sesji byli obecni radni powiatowi Artur Beniowski i  Piotr Paszek 
(przewodniczący Komisji Gospodarki, Transportu i  Rozwoju Gospodar-
czego). Poza odpowiadaniem na pytania radnych, wyjaśnili, dlaczego 
przedstawiciele Rady Powiatu rzadko uczestniczą w sesjach gminnych. Nie 
wynika to z  braku chęci, lecz z  faktu, że posiedzenia komisji powiatowych 
odbywają się zazwyczaj w  poniedziałki – w  tym samym czasie, gdy swoje 
obrady ma Rada Gminy Bestwina. Kiedy jednak terminy nie kolidują, radni 
powiatowi z przyjemnością uczestniczą w obradach Rady Gminy by być bli-
żej lokalnych spraw.

W dalszej części posiedzenia ze strony radych powiatowych nawiązano 
do kwestii dopłaty gminy Bestwina do funkcjonowania Komunikacji Beskidz-
kiej. Wyjaśniono, że decyzją Zarządu Komunikacji Beskidzkiej – w skład któ-
rego wchodzą wójtowie, burmistrzowie i starosta – wszystkie samorządy po-
wiatu bielskiego zwiększyły swoje dopłaty o podobny procent. W przypadku 
gminy Bestwina będzie to 53 tysiące złotych więcej w porównaniu z rokiem 
poprzednim. Nie wpłynie to na ceny biletów ani liczbę kursów, a środki zo-
staną przeznaczone na utrzymanie i rozwój transportu publicznego, w tym 
wprowadzenie nowych autobusów zasilanych sprężonym gazem ziemnym. 
Transport pasażerski jest zadaniem własnym gmin, a dopłaty do jego funk-
cjonowania są standardową praktyką w całym regionie.

Opracowanie: Sławomir Lewczak
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W okresie 17.10 – 7.11 2025 r. w sołectwach naszej gminy miały miej-
sce zebrania wiejskie – spotkania mieszkańców z  przedstawicielami kie-
rownictwa i referatów Urzędu Gminy, radnymi gminnymi i powiatowymi, 
sołtysami, radami sołeckimi i zaproszonymi gośćmi. Na każdym z zebrań 
obecny był wójt gminy Bestwina Grzegorz Boboń; na pytania odpowia-
dali czy też włączali się w dyskusję również zastępca wójta Mariusz Szlo-
sarczyk, prezes PK Kombest Marcin Kanik, przewodniczący Rady Gminy 
Bestwina Jerzy Stanclik, radni, kierownicy i dyrektorzy różnych instytucji, 
przedstawiciele organizacji, klubów i stowarzyszeń społecznych.

Bestwina
Pierwsze z jesiennego cyklu zebrań wiejskich w roku 2025 miało miejsce 

17 października w  Gminnym Ośrodku Kultury w  Bestwinie. Sprawozdanie 
z działalności sołtysa i Rady Sołeckiej złożyła pani Maria Maroszek. W wy-
stąpieniu podkreśliła, że Członkowie Rady Sołeckiej objeżdżali swoje rejo-
ny, sprawdzali stan dróg, ich oznakowanie, oświetlenie przejść dla pieszych, 
zamontowanie luster, punktów świetlnych, udrożnienia rowów, poprawy 
poboczy, przebudowy dróg, łatanie dziur, wycinki samosiejek i  krzewów. 
Reprezentowali sołectwo na uroczystościach organizowanych przez GOK 
w Bestwinie oraz współorganizowali imprezy kulturalne. Jako sołtys Maria 
Maroszek współpracowała z ARiMR w Bielsku-Białej i Częstochowie, z  Izbą 
Rolniczą, Ośrodkiem Doradztwa Rolniczego, z  Powiatowym Inspektoratem 
Weterynaryjnym w  Bielsku-Białej, Inspektoratem Nadzoru Budowlanego 
w Oświęcimiu i Żabieńcu, Lokalną Grupą Rybacką „Bielska Kraina”, Towarzy-
stwem Promocji Ryb „Pan Karp” oraz Kasą Rolniczego Ubezpieczenia Społecz-
nego w  Bielsku-Białej. Uczestniczyła w  szkoleniach organizowanych przez 
ww. instytucje. Współpraca ta była bardzo pomocna przy wypełnianiu dla 
mieszkańców sołectwa wniosków o dopłaty.

Wójt Grzegorz Boboń przekazał najważniejsze informacje dotyczące so-
łectwa Bestwina i całej gminy:

1. Główne założenia obecnej kadencji koncentrują się na gospodarce 
wodno-ściekowej oraz inwestycjach poprawiających jakość życia mieszkań-
ców. Z powodu powodzi czy też sytuacji związanej z bakteriami z grupy coli, 
część priorytetów musiała zostać zmody� kowana. 2. Trwa wymiana sieci wo-
dociągowej od ulicy Witosa przez Kościelną i Krakowską do Janowic (kieru-
nek Pszczelarska) wraz z budową hydroforni. Wartość inwestycji: 1 724 000 
zł, � nansowana ze środków własnych gminy. Zakończenie jest planowane 
w ciągu trzech miesięcy. 2. Spółka KOMBEST ma nadzieję, że w najbliższym 
czasie  podpisze umowę z Bankiem Gospodarstwa Krajowego na dalsze � -
nansowanie wymiany sieci. Trwają już prace projektowe dla przysiółka Ma-
gówka – wymiana sieci nastąpi w 2026 roku.3 Spodziewana jest znaczna po-
prawa jakości wody i eliminacja podwyższonych wartości żelaza, manganu 
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i  mętności – wyniki zostaną przedstawione w  mediach. 4. Gmina przeszła 
do drugiego etapu oceny wniosku o  do� nansowanie budowy kanalizacji 
od granicy z Bielskiem-Białą do rejonu ul. Leśnej, Świerkowej, Jodłowej, So-
snowej, Podleskiej. Projekt uplasował się na czwartym miejscu w wojewódz-
twie śląskim; wartość inwestycji: ponad 20 mln zł, z czego 12 mln zł stanowi 
wnioskowane do� nansowanie. Realizacja planowana w ciągu 3–4 lat po uzy-
skaniu środków, a w przypadku braku do� nansowania – planowana jest bu-
dowa kanalizacji w centrum Bestwiny. 5 Trwają wspomniane  procedury pod-
pisania umowy z Bankiem Gospodarstwa Krajowego (środki z KPO), wkrótce 
ruszy nowy program Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w Ka-
towicach – pożyczka z możliwością częściowego umorzenia. 6. Zakończone 
zostały remonty ulic: odcinka ul. Starowiejskiej, Prusa, Konopnickiej, odcinka 
Kościelnej. 7. Po powodzi z 2024 r. powołany został gminny zespół do ocenia-
nia i wskazywania najbardziej zniszczonej infrastruktury. Następnie pojawił 
się zespół powołany przez wojewodę. Największe zniszczenia odnotowano 
na ulicy Polnej. Przygotowana została dokumentacja i kosztorys (ok. 2,8 mln 
zł) - gmina oczekuje na decyzję o do� nansowaniu w wysokości 2 mln zł. 8. 
Złożono wniosek o remont ulicy Kwiatowej (wartość 7 mln zł, do� nansowa-
nie 50%). 9. Zarząd Dróg Powiatowych od 22.10 zamyka całkowicie most na 
rzece Białej w gminie Czechowice-Dziedzice. Pojawi się tymczasowa kładka 
pieszo-rowerowa, jest zmieniona trasa autobusu linii 103. Równocześnie 
kończy się remont przepustu przy ul. Młyńskiej w Kaniowie.  10. Zarząd Dróg 
Powiatowych również w ramach usuwania szkód ukończył prace projektowe 
na ulicy Hallera i w 2026 r. zostanie ona odtworzona i wyremontowana. 11. 
Gmina planuje przystąpić do dwóch prac projektowych, jeżeli chodzi o krót-
kie odcinki chodników - od Biedronki do Rolla po stronie Biedronki i drugi 
od tartaku do stacji Moya. Budowa chodnika w kierunku Czechowic-Dziedzic 
zostanie przesunięta na lata 2031–2032 z  przyczyn formalnych. 12. Gmina 
jest już po przetargu i do 19.12 będzie doświetlone przejście dla pieszych, 
przy ulicy Krakowskiej w okolicach ulicy Kwiatowej, jest zapewnienie Staro-
sty o kolejnych dotacjach. 13. Prowadzone są prace przy ciekach wodnych, 
głównie  jest to Łękawka, w  celu zabezpieczenia przeciwpowodziowego, 
na sesji Rady Gminy miała miejsce prezentacja hydrologiczna, Urząd Gminy 
prowadzi rozmowy z Wodami Polskimi. 14.W  przyszłym roku przepust przy, 
przy ul. Krakowskiej, przy Urzędzie Gminy będzie poddany rozbiórce i nastą-
pi budowa nowego przepustu. Możliwa jest zmiana organizacji ruchu na tzw. 
„wahadło”. 15. Przewidziane są remonty cząstkowe ulic - Akacjowej i Krakow-
skiej bocznej w stronę czworaków. 16. Rozpoczyna się termomodernizacja 
pałacu Habsburgów (wymiana okien, ogrzewania, docieplenie dachu); koszt 
2,3 mln zł, 95% � nansowania zewnętrznego. 17.  Gmina oczekuje na roz-
strzygnięcie wniosku jeśli chodzi o rewitalizacji Parku Starodrzewia i będzie 
składany wniosek dotyczący terenów rekreacyjnych za Gminnym Ośrodkiem 
Kultury. 18. Kolejne pozyskane środki to fundusze na projekty w ramach od-
nawialnych źródeł energii – montaż paneli i magazynów energii w obiektach 
publicznych: Urząd Gminy, szkoła, przedszkole, muzeum, ośrodek zdrowia. 
19. Od stycznia 2026 r. uruchomiony zostanie nowy przystanek autobuso-
wy przy ul. Bestwińskiej („przy Sośnie”). 20. W  szkole w  Bestwinie powsta-
nie „Ekopracownia pod chmurką” (do� nansowanie WFOŚiGW). 21. Przy 
przedszkolu powstał prac zabaw w  ramach większej inwestycji dotyczącej 
infrastruktury sportowo-rekreacyjnej. 22. Na elewacji GOK zainstalowano 
zewnętrzny de� brylator. 23. Prowadzone są działania na stacji uzdatniania 
wody, przebudowano komorę wodomierzową oraz przejęto sieć wodocią-
gową na granicy z Czechowicami – Dziedzicami. 24. Udało się utwardzić te-
ren przy ulicy Wielodroga. 25. W centrum Bestwiny pojawiły się ławeczki. 26. 
Przebudowano w przedszkolu jadalnię, jak również wykonano drobne prace 
w obiektach oświatowych. 27. Zakończył się remont budynku OSP Bestwina 
po zniszczeniach powodziowych, znaczny udział w pracach mieli druhowie 
OSP, gmina wniosła wkład w prace brukarskie. 28. Przy budowie sieci od ul. 
Witosa do w kierunku, w kierunku Janowic również powstanie jeszcze jedna 
hydrofornia w okolicach strażnicy w Bestwinie. 29. Na ukończeniu są projekty 
ulic: Rzecznej, Polnej, Leszczynowej (most). 30. Wójt powtórzył swoje słowa 
z sesji dotyczące gospodarki odpadami - po przetargu wzrost kosztów o ok. 
10% od 2026 r., ostateczne stawki zostaną ustalone po analizie � nansowej. 
31. W kwestii obrony cywilnej również powtórzono temat z sesji - nowe prze-Bestwina - mieszkańcy głosują
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pisy nakładają na gminy obowiązek przygotowania miejsc schronienia dla 
25% mieszkańców; gmina Bestwina pozyskała już ok. 2,5 mln zł na ten cel, 
chodzi o obiekt w Bestwince oraz dodatkowo ok. 1,3 mln zł. Zakupowe plany 
to m.in. cysterna z mini stacją uzdatniania wody, pojemniki na wodę pitną 
i inne. 32. Wnioski mieszkańców o odrolnienie gruntów zostały dwukrotnie 
negatywnie zaopiniowane przez Śląską Izbę Rolniczą. Gmina złożyła ponow-
nie wniosek bezpośrednio do Marszałka Województwa Śląskiego; trwa pro-
cedura uchwalania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
oraz planu ogólnego – to ostatni etap umożliwiający przekształcenia działek. 
33. Wójt podziękował wszystkim organizacjom działającym w sołectwie Be-
stwina: Kołu Gospodyń Wiejskich, Zespołowi Regionalnemu, Klubowi Senio-
ra, Klubowi Sportowemu oraz jednostce OSP Bestwina. Podkreślił ich znacze-
nie w promocji gminy i integracji mieszkańców.

Podczas zebrania mieszkańcy poruszyli najważniejsze ich zdaniem pro-
blemy – od złego stanu dróg, przez podtopienia, po kwestię nocnego oświe-
tlenia ulic. Dyskusja była momentami burzliwa, a  głos zabierali zarówno 
obecne na sali osoby, jak i wójt Grzegorz Boboń, zastępca Mariusz Szlosar-
czyk, radni i pozostali goście. Wiele emocji wzbudziła sprawa wyjazdu z re-
jonu dworu na ulicę Krakowską. Uczestnicy zwracali uwagę na zły stan na-
wierzchni, słabą widoczność i dziury. Wójt zapewnił, że w tym roku odcinek 
zostanie utwardzony i wyasfaltowany na długości około 20 metrów, a reszta 
drogi zostanie uzupełniona frezem. Pojawiły się też głosy o  błędach przy 
budowie mostów i trudnym ruchu w rejonie Biedronki. Mieszkańcy skarży-
li się na zarośnięte i nieczyszczone cieki – Łękawkę, Pasieczankę i Podleśny 
– które przy większych opadach powodują lokalne zalania. Wójt wyjaśnił, 
że gmina posiada koncepcję zabezpieczenia terenu przy ciekach, lecz nie 
może prowadzić prac w korycie bez zgody Wód Polskich. Trwają rozmowy 
o  podpisaniu porozumienia i  współ� nansowaniu robót. Wśród postulatów 
znalazło się także ujęcie Pasieczanki w planach czyszczenia i regulacji. Padły 
pytania o brak kanalizacji i środki z Krajowego Planu Odbudowy. Wójt przy-
pomniał, że gmina dwukrotnie składała wnioski o  do� nansowanie, jednak 
środki z KPO tra� ają głównie do dużych miast, a mniejsze samorządy mogą 
korzystać jedynie z pożyczek. Nie brakowało krytycznych głosów pod adre-
sem parlamentarzystów z regionu. Część mieszkańców zarzucała błędy przy 
budowie i odbiorze mostów – zbyt niskie konstrukcje i zasypane koryta rzek. 
Wójt podkreślił, że za te inwestycje odpowiada Zarząd Dróg Powiatowych, 
a gmina nie ma wpływu na ich realizację. Zapowiedział interwencję w spra-
wie podniesienia dna rzeki przez � rmę Orange. Dużo miejsca poświęcono 
kwestii nocnego oświetlenia. Wójt zaproponował, by od listopada do marca 
lampy świeciły całą noc, co poprawiłoby bezpieczeństwo, lecz kosztowało-
by gminę ok. 160 tys. zł rocznie. Padła propozycja, by jednak przeznaczyć te 
środki na doświetlenie konkretnych, ciemnych miejsc. Zgłoszono też potrze-
bę remontu boiska Orlik – planowane są prace przy nawierzchni i odwodnie-
niu w przyszłym roku, a także remont sali gimnastycznej.

Komisja Uchwał i Wniosków w składzie Małgorzata Łukoś, Marcin Gac 
i  Urszula Orłowska zanotowała następujące wnioski: 1. Wycięcie samo-
siejek wzdłuż koryta Łękawki przy ul. Podzamcze. 2. Zwery� kować in-
formację na temat niewłaściwej przebudowy mostu na ul. Krakowskiej 
– zbyt płytko umiejscowiony kabel sieci Orange. 3. Remont „Orlika”. 4. 
Naprawa elewacji sali gimnastycznej. 5. Utworzenie punktów świetl-
nych w miejscach dotychczas nieoświetlonych (Ulice Buczyna, pod Ma-
gówką, Krakowska łuk 26-36, skręt Starowiejskiej. Przejście drogi na 
Krakowskiej, Okrężna). 6. Zagospodarować działkę przy ulicy Kościel-
nej pod muzeum. 7. Remont mostu na ul. Pawła Godynia. 8. Wyczyścić 
dopływ Łękawki. 9. Prace remontowe związane z  poprawą jakości na-
wierzchni drogi przeprowadzać w sprzyjających warunkach i z materia-
łu, który będzie mógł się utwardzić.

Zebranie prowadził Grzegorz Gawęda, sekretarzem była Agata Mar-
kiel. Na liście podpisało się 25 mieszkańców i 9 gości.

Kaniów
Zebranie wiejskie w Kaniowie zorganizowano 24.10. 2025 r. w siedzibie 

OSP. Mieszkańców i gości przywitał sołtys Marek Pękala, na początku odda-
jąc głos dzielnicowemu – asp. sztab. Krzysztofowi Jarczokowi oraz przedsta-
wicielom PG Silesia.

Dzielnicowy Krzysztof Jarczok omówił przede wszystkim kwestie bez-
pieczeństwa ruchu drogowego w związku z remontem mostów w Czecho-
wicach-Dziedzicach i  Kaniowie, co spowodowało wzrost natężenia ruchu 
na głównych ulicach miejscowości. Zapowiedział, że wystąpi do Wydziału 
Ruchu Drogowego w Bielsku-Białej o zwiększenie liczby kontroli w najbar-

dziej obciążonych punktach. Zachęcał także mieszkańców do korzystania 
z Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa, tłumacząc, że system jest prosty, 
anonimowy i każde zgłoszenie jest wery� kowane przez policjantów. W dys-
kusji mieszkańcy poruszyli wiele kwestii związanych z  nadmierną prędko-
ścią, brakiem przejść dla pieszych i  bezpieczeństwem dzieci. Wskazywano 
na niebezpieczne skrzyżowania, m.in. przy ulicach Krzywolaków, Furczyka, 
Myśliwskiej oraz Batalionów Chłopskich. Zgłaszano potrzebę wyznaczenia 
przejść dla pieszych i montażu tymczasowych świateł. Zwracano takżr uwa-
gę na nagminne przekraczanie prędkości, zwłaszcza przez motocyklistów 
i  kierowców dojeżdżających do pracy. Mieszkańcy wnioskowali o  montaż 
progów zwalniających, częstsze kontrole prędkości, trzeźwości i  tonażu, 
a  także o  obecność policjantów kierujących ruchem w  godzinach szczytu 
(szczególnie między 5:30–8:00 i  13:00–15:00). Zgłoszono również problem 
niebezpiecznego ruchu samochodowego w  pobliżu przedszkola oraz po-
trzebę utwardzenia poboczy niektórych ulic i poruszono temat porzuconych 
pojazdów, przy czym dzielnicowy wyjaśnił, że policja może usuwać wraki tyl-
ko z dróg publicznych. Na zakończenie spotkania dzielnicowy zapowiedział, 
że oprócz wystosowania pisma do Wydziału Ruchu Drogowego, osobiście 
porozmawia z jego naczelnikiem, by skierować więcej patroli w newralgicz-
ne miejsca Kaniowa w godzinach największego natężenia ruchu.

Przedstawiciele PG Silesia – Michał Płonka (zastępca głównego inży-
niera mierniczo-geologicznego) i  Maciej Kozak – omówili aktualny stan 
eksploatacji górniczej oraz kwestie związane ze szkodami i  infrastrukturą 
przeciwpowodziową. Michał Płonka poinformował, że kopalnia działa we-
dług trzyletniego planu na lata 2023–2025. W 2023 r. prowadzono wydoby-
cie z pokładu 330 w rejonie ulic Wędkarskiej i Rybackiej – wpływy zakończyły 
się w I kwartale 2024 r. Obecnie trwa eksploatacja w pokładzie 315 (ściana 
163), obejmująca północną część Kaniowa; może potrwać do początku 2026 
r. W planie na lata 2026–2027 przewiduje się kolejną ścianę w tym samym 
pokładzie, jednak jej wpływ na teren Kaniowa ma być niewielki. Na pytania 
mieszkańców dotyczące stanu wałów przeciwpowodziowych Płonka zapew-
nił, że pomiary prowadzone przez kopalnię nie wskazują przekroczenia pro-
gnozowanych obniżeń.

Maciej Kozak wyjaśnił szczegółowo kwestie szkód górniczych i utrzyma-
nia wałów. Wały w Kaniowie należą do klas III i IV, co oznacza niższy poziom 
ochrony – ich stan i parametry są zgodne z normami i nadzorowane przez 
Wody Polskie. Kopalnia prowadzi obserwacje i współpracuje z Wodami Pol-
skimi, ale nie jest właścicielem wałów ani rowów melioracyjnych. Może na-
prawiać szkody powstałe w wyniku eksploatacji, lecz nie odpowiada za stałe 
utrzymanie tych urządzeń. Obecnie PG Silesia znajduje się w postępowaniu 
sanacyjnym (restrukturyzacyjnym), więc wszystkie zobowiązania sprzed 
jego ogłoszenia są wstrzymane do czasu zawarcia ugody z wierzycielami.

W  odpowiedzi na pytania o  pompownie, Kozak poinformował, że PG 
Silesia jest właścicielem obiektów przy ulicach Rybackiej, Wędkarskiej, Ha-
merlaka i Mirowskiej. W 2025 r. kopalnia przeznaczyła 350 tys. zł na ich utrzy-
manie i  remonty, w tym zakup dwóch nowych pomp. Pompownia przy ul. 
Wędkarskiej była okresowo niesprawna z powodu awarii, ale po naprawach 
ma działać z pełną wydajnością. Na pytanie o wał wzdłuż ulicy Jawiszowic-
kiej, Kozak dodał, że został on wcześniej podniesiony „z naddatkiem”, nadal 
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spełnia wymagania swojej klasy, a kopalnia – jako że nie jest jego właścicie-
lem – nie może go samodzielnie nadbudować.

Sołtys Marek Pękala w swoim sprawozdaniu z działalności Rady Sołec-
kiej przedstawił podsumowanie działań podejmowanych w minionym okre-
sie. Rada Sołecka wraz z sołtysem zajmowała się przede wszystkim sprawami 
poprawy warunków życia mieszkańców, opiniowaniem projektów i  kiero-
waniem licznych wniosków do Urzędu Gminy, Starostwa Powiatowego oraz 
Zarządu Dróg Powiatowych. Najważniejsze działania dotyczyły: Interwencji 
w  sprawie stanu dróg powiatowych i  gminnych, przepustów, utwardzenia 
ulic gruntowych (m.in. Stawowej, Jasnej, A. Wieczorka) oraz wniosków o re-
monty ulic Rybackiej, Parkowej, Myśliwskiej, Modrej, Głębokie i Sarniej; po-
nowienia wniosku o budowę ronda przy sklepie Lewiatan; starań o popra-
wę odwodnienia terenów i remonty pompowni we współpracy z PG Silesia 
i Spółką Wodną; rozmów z Wodami Polskimi w sprawie remontu i utrzymania 
wałów rzek Białej, Łękawki i Wisły; działań na rzecz poprawy bezpieczeństwa 
ruchu drogowego – m.in. wniosku o podwyższone skrzyżowanie z przejścia-
mi dla pieszych przy ulicach Kóski, Grobel Borowa i Batalionów Chłopskich; 
interwencji dotyczących komunikacji autobusowej, tak aby kursy były lepiej 
dopasowane do godzin zajęć szkolnych; wniosków o budowę brakujących 
chodników i poboczy (m.in. przy ulicach Witosa, Dankowickiej, Batalionów 
Chłopskich, Grobel Borowej i Łabędziej); zabiegów o kanalizację i wymianę 
przestarzałej sieci wodociągowej; rozmów z właścicielem byłej żwirowni Wo-
dzisławskiej w sprawie naprawy wjazdu z ul. Witosa – niestety bez efektu.

Sołtys wspomniał też o  inicjatywach społecznych: organizacji dożynek, 
spotkań mikołajkowych dla dzieci oraz o wieloletnich staraniach o rewitaliza-
cję Parku Wiejskiego. Podkreślił, że Rada Sołecka nie dysponowała własnymi 
środkami � nansowymi, a wiele działań miało charakter interwencyjno-orga-
nizacyjny. Współpracę z gminą, radą gminy, GOK-iem i  innymi instytucjami 
ocenił jako dobrą, choć – jak zaznaczył – zawsze pozostaje niedosyt, że nie 
wszystkie potrzeby udało się zrealizować. Na zakończenie wskazał, że priory-
tetowe dla sołectwa pozostają: poprawa bezpieczeństwa przeciwpowodzio-
wego, modernizacja sieci wodociągowej oraz budowa kanalizacji.

Ważne dla Kaniowa tematy omówił wójt gminy Bestwina Grzegorz Bo-
boń: 1. Wójt rozpoczął swoje wystąpienie od omówienia trudności związa-
nych z zamknięciem mostu na rzece Białej oraz remontem przepustu na ul. 
Młyńskiej. Urząd Gminy został poinformowany o zamknięciu mostu zaledwie 
kilka dni przed jego wprowadzeniem, co wymusiło szybkie działania i  roz-
mowy z Komunikacją Beskidzką i Zarządem Dróg Powiatowych. Dzięki tym 
działaniom udało się zapewnić tymczasową ścieżkę pieszo–rowerową. Bu-
dowa przepustu na ul. Młyńskiej zostanie ukończona przed terminem, co po-
zwoli częściowo rozładować ruch na ul. Krzywolaków. 2. Wójt zapowiedział 
wystąpienie do administratora drogi z wnioskiem o montaż tymczasowej sy-
gnalizacji świetlnej, prosząc jednocześnie o wsparcie radnych powiatowych. 
Wyjaśnił, że wspomniane inwestycje są realizowane w ramach programów 
popowodziowych, z do� nansowaniem, które wymaga ich rozliczenia do koń-
ca roku, stąd prośba o wyrozumiałość wobec utrudnień. 3. Trwa budowa no-
wego mostu na rzece Białej w pobliżu lotniska – inwestycja realizowana przez 
Starostwo Powiatowe. Docelowo połączy ona ul. Batalionów Chłopskich z ul. 
Czechowicką. 4. Wójt prowadzi rozmowy o wymianie dróg: Starostwo miało-
by przejąć ul. Czechowicką do skrzyżowania z drogą technologiczną, a gmina 
– ul. Rybacką (do ostatniego zamieszkanego budynku). Wymaga to jeszcze 
uregulowania kwestii własnościowych. 4. W  najbliższym czasie planowane 
jest położenie nowej nawierzchni asfaltowej na ul. Osiedlowej. Urząd Gminy 
prowadzi rozmowy z PG Silesia w sprawie naprawy rowów melioracyjnych 
na terenach objętych szkodami górniczymi, a po naprawie – przekazania ich 
Spółce Wodnej, co zapewni ich stałe utrzymanie. 5. Na początku przyszłego 
roku zostanie zaprojektowany i  wykonany chodnik przy ul. Dankowickiej, 
co ma poprawić bezpieczeństwo pieszych. Z kolei w przypadku ul. Witosa, 
gdzie planowano przebudowę drogi i  budowę chodnika, zadanie zostanie 
rozdzielone – chodnik wykona gmina w przyszłym roku, a remont drogi prze-
prowadzi powiat. 6. Wójt poinformował o planowanym wyburzeniu budynku 
UKS Set Kaniów. W jego miejscu powstaną tymczasowe kontenery, by umoż-
liwić dalsze treningi. Równocześnie trwają starania o  fundusze na budowę 
nowego obiektu sportowego. Przy okazji zostanie przebudowany przepust 
na skrzyżowaniu ul. Malinowej i  Żwirowej – prace będą krótkotrwałe i  nie 
powinny znacząco utrudnić ruchu. 7. Kontynuowana jest także rewitalizacja 
Parku Wiejskiego i  budowa boiska ze sztuczną nawierzchnią przy LKS Ka-
niów – zakończenie inwestycji planowane jest na koniec października. Wójt 
podkreślił, że boisko zostało powiększone do maksymalnych możliwych roz-

miarów, by spełniało wymogi rozgrywek sportowych. Dodatkowy koszt 300 
tys. zł uznał za uzasadniony. 8. Wójt odniósł się do wniosków mieszkańców 
dotyczących progów zwalniających na ul. Jawiszowickiej i Krzywolaków. Za-
rząd Dróg Powiatowych nie wyraził na nie zgody ze względu na duży ruch 
pojazdów, jednak gmina nadal będzie monitować tę sprawę. Przy ul. Grobel 
Borowa, po licznych konsultacjach, progi zostaną zamontowane na odcinku 
od kościoła do parku wiejskiego – dla bezpieczeństwa pieszych, w tym dzieci 
przedszkolnych. 9. Trwają prace nad systemowym oświetleniem przejść dla 
pieszych przy skrzyżowaniu ul. Batalionów Chłopskich i Grobel Borowej oraz 
rozbudową oświetlenia na ul. Furczyka i Jawiszowickiej. Termin realizacji – do 
19 grudnia. Wójt podkreślił, że to pierwszy przypadek, gdy Starostwo Powia-
towe współ� nansuje oświetlenie uliczne, i podziękował radnym za wsparcie. 
Zapowiedział również, że od 1 listopada do końca marca oświetlenie ulicz-
ne będzie działało całą noc, ze względu na bezpieczeństwo mieszkańców 
w okresie jesienno-zimowym. 10. Przy szkole w Kaniowie powstała nowocze-
sna „Ekopracownia pod chmurką”, s� nansowana z funduszy WFOŚiGW oraz 
wsparcia sponsorów i  Rady Sołeckiej. 11. Zakończono budowę kanalizacji 
w przysiółku Ochmanowiec (ze środków zewnętrznych), trwają podłączenia 
budynków. Gmina posiada przygotowane projekty kanalizacji w innych rejo-
nach, by móc aplikować o fundusze, gdy tylko pojawią się nabory. Prioryte-
tem jest jednak modernizacja sieci wodociągowej i zapewnienie mieszkań-
com wody o odpowiedniej jakości. Trwa wymiana 1,5 km sieci wodociągowej 
i budowa nowej hydroforni (wartość inwestycji – 1,72 mln zł). Złożono także 
wnioski o do� nansowanie modernizacji sieci w Janowicach, Bestwince i Ka-
niowie (ok. 8 km). Awaryjnie wymieniono już ok. 3 km sieci w Kaniowie i Jano-
wicach, za 379 tys. zł ze środków własnych. W latach 2026–2027 planowane 
są dalsze prace w Kaniowie, przy wsparciu WFOŚiGW w Katowicach. 12. Go-
towa jest koncepcja zabezpieczenia gminy przed zagrożeniem cieku Łękaw-
ka, a przy ul. Braci Dudów wyłoniono wykonawcę zabudowy larsenów. Wody 
Polskie, mimo ograniczonych środków, mają wznowić w  2026 r. naprawę 
wału przy ul. Rybackiej, której przerwanie wymusił nadzór budowlany. Wójt 
podziękował radnym za przyjęcie uchwały skierowanej do Wód Polskich, 
wzmacniającej starania o poprawę bezpieczeństwa przeciwpowodziowego. 
13. Na zakończenie wójt podziękował wszystkim organizacjom i  stowarzy-
szeniom Kaniowa, w szczególności OSP Kaniów, za zaangażowanie i pomoc 
podczas akcji przeciwpowodziowych. Wyróżnił również działalność charyta-
tywną mieszkańców, pomagających potrzebującym w sytuacjach losowych.
14. Wójt poinformował także, że Michał Kobiela został laureatem konkursu 
„Aktywny Senior 2025”, a sołtys Marek Pękala został nominowany do Nagro-
dy im. ks. Londzina. Wójt złożył także gratulacje Agacie Szypule, dyrektor 
ZSP Kaniów, za nagrodę Ministra Edukacji Narodowej, oraz wszystkim orga-
nizacjom sportowym – KGW, OSP, LKS i UKS Set Kaniów – za sukcesy i aktyw-
ność społeczną.

W  dyskusji i  wolnych wnioskach mieszkańcy poruszyli przede wszyst-
kim tematy dotyczące infrastruktury drogowej, bezpieczeństwa, gospodarki 
wodno-kanalizacyjnej oraz uciążliwości związanych z lotniskiem. Najczęściej 
powtarzające się kwestie dotyczyły: potrzeby budowy i  remontów chodni-
ków, poboczy oraz oświetlenia ulic (m.in. Batalionów Chłopskich, Dankowic-
kiej, Czechowickiej, Młyńskiej, Myśliwskiej, Jawiszowickiej, Ludowej i Olcho-
wej); doświetlenia przejść dla pieszych na newralgicznych skrzyżowaniach; 
odwodnienia dróg, udrożnienia i  naprawy rowów oraz przepustów; spraw 
związanych z  kategorią i  stanem wałów przeciwpowodziowych; jakości 
wody i planów wymiany sieci wodociągowej; remontów i utwardzania dróg 
lokalnych, a  także bezpieczeństwa ruchu drogowego (progi zwalniające, 
strefy ograniczonej prędkości). Poruszono też tematy: uciążliwości związa-
nych z działalnością lotniska i zapowiedzianego spotkania z jego przedstawi-
cielami; inwestycji budowlanych w rejonie ul. Osiedlowej i Kóski, problemu 
porządkowania klasy� kacji dróg przeciwpowodziowych oraz praw organi-
zacyjnych dotyczących lokalnych obiektów, jak budynek UKS Set. Wójt oraz 
radni zadeklarowali kontynuację starań o do� nansowania i współpracę z po-
wiatem oraz Wodami Polskimi, by realizować najpilniejsze inwestycje infra-
strukturalne w Kaniowie.

Zebranie protokołował Jerzy Zużałek. Komisja Uchwał i  Wniosków 
w składzie Kacper Głąb i Jakub Kołoczek zanotowała następujące wnioski: 
1. Wzmożenie kontroli prędkości, trzeźwości i tonażu na ulicy Jawiszo-
wickiej. 2. Usunięcie wraku samochodu z okolic ulicy Malinowej. 3. roz-
ważenie zamontowania tymczasowej sygnalizacji świetlnej na skrzyżo-
waniu ulic: Krzywolaków/Batalionów Chłopskich/Dankowicka/Witosa. 
3. Wyjaśnienie statusu i  wyczyszczenie rowu przy ulicy Osiedlowej. 4. 
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Nadbudowa wałów i  poprawa zabezpieczenia przeciwpowodziowego 
od strony rzeki Wisły. 5. Naprawa poboczy na ulicy Dankowickiej. 6. 
Oświetlenie przejść dla pieszych na skrzyżowaniu ulic: Krzywolaków/
Batalionów Chłopskich/Dankowicka/Witosa. 7. Poprawa bezpieczeń-
stwa pieszych, budowa poboczy/chodnika na ulicy Czechowickiej. 8. 
Zwery� kowanie stanu i statusu ulic Czechowickiej i Jagodowej, jako po-
tencjalnych wałów przeciwpowodziowych. 9. Formalne przejęcie przez 
gminę brakującego odcinka ulicy Dworskiej (od strony ulicy Stefana 
Kóski). 10. Zamontowanie lustra na skrzyżowaniu ulic Sarniej i Mirow-
skie. 11. Remont 200-metrowego odcinka ulicy Młyńskiej. 12. Budowa 
kolejnych punktów świetlnych na ulicy Jawiszowickiej. 13. Udrożnie-
nie przepustu pod ulicą Stefana Kóski na wysokości posesji nr 17. 14. 
Utwardzenie poboczy na ulicach Furczyka i Kóski. 15. Wykonanie prze-
pustu pod ul. ks Wieczorka. 16. Udrożnienie rowu w obrębie skrzyżowa-
nia ulic Jemioły/Jawiszowicka. 17. Oświetlenie ulicy Młyńskiej, budowa 
chodników/poboczy wzdłuż ulic Ludowej, Młyńskiej, Olchowej. 18. Pod-
jęcie działań dla wyeliminowania uciążliwości, jakie generuje lotnisko. 
19. Czasowe ograniczenie ruchu dla samochodów, poza mieszkańcami, 
na ulicy Myśliwskiej. 20. Zintensy� kowanie wymiany sieci wodociągo-
wej w sołectwie Kaniów.

Oprócz tego rada sołecka skierowała swoje wnioski do budżetu gminy 
na 2026 rok: 1. Kapitalny remont ul. Parkowej. 2. Kapitalny remont ul. 
Głębokie. 3.Kapitalny remont ul. Osiedlowej w całości. 4. Projekt kana-
lizacji Sołectwa Kaniów. 5. Wykonać pobocza na pozostałej części drogi 
Grobel Borowa wraz z oznakowaniem. 6. Wymiana sieci wodociągowej. 
Oraz do ujęcia w  budżecie starostwa powiatowego: 1. Zaprojektowanie 
i wykonanie podwyższonego skrzyżowania wraz z przejściami na ulicy 
Batalionów Chłopskich z ulicami Grobel Borowa i Kóski. 2. Kapitalny re-
mont ulicy Rybackiej. 3. Zaprojektowanie ronda na skrzyżowaniu ulic 
Dankowicka, Krzywolaków, Batalionów Chłopskich i Witosa. 4. Wykona-
nie przejścia dla pieszych na ulicy Krzywolaków (w rejonie ulicy Furczy-
ka). 5. Remont ulicy Witosa i wykonanie chodnika.

Janowice
Zebranie w Janowicach było trzecim z kolei, jeśli chodzi o  jesienną se-

rię w  r. 2025. Odbyło się 26.10 w  lokalu „Kogutek”. Całość prowadził sołtys 
i  radny Stanisław Nycz, witając wszystkich obecnych. Sołtys dziękując za 
przybycie krótko podsumował działalność swoją i Rady Sołeckiej. M.in. brał 
udział w spotkaniach opłatkowych w Kole Gospodyń Wiejskich i Klubie Se-
niora, uczestniczył w  świętach państwowych, uroczystościach kościelnych. 
Wymienił jubileusz księdza proboszcza i pogrzeb śp. księdza kanonika Euge-
niusza Stopki. Angażował się w Dożynki Gminne i  jubileusz 60-lecia Szkoły 
Podstawowej w Janowicach. W roku 2024 w listopadzie został nominowany 
do nagrody Starosty Bielskiego im. księdza Józefa Londzina, za co podzięko-
wał władzom gminy Bestwina.

Wójt Grzegorz Boboń w wystąpieniu odniósł się do następujących te-
matów: 1. Gmina jest na etapie tworzenia budżetu na rok 2026. 2. Najważ-
niejszym wyzwaniem obecnej kadencji pozostaje gospodarka wodno-ście-

kowa. Problem ten występuje w  gminie od wielu lat. Celem władz gminy, 
przedsiębiorstwa „Kombest” oraz Rady Gminy jest zapewnienie mieszkań-
com stabilnego dostępu do wody o  odpowiednich parametrach jakościo-
wych. W  wyniku problemów sanitarnych, które wystąpiły w  okresie letnim 
(pojawienie się bakterii z grupy Coli), zostały  działania związane z wymia-
ną przestarzałej sieci wodociągowej. Od połowy września realizowana jest 
inwestycja o wartości przekraczającej 1,7 mln zł, obejmująca wymianę sieci 
od ul. Witosa w Bestwinie do ul. Pszczelarskiej w Janowicach wraz z budową 
hydroforni. Gmina oczekuje na rozstrzygnięcie wniosku dotyczącego wy-
miany sieci wodociągowej w rejonie ulic Korczaka, Miodowej i Janowickiej. 
W  przypadku braku pozytywnej oceny wniosku jest plan aby ubiegać się 
o  środki z WFOŚiGW w  Katowicach w  ramach nowego programu wspiera-
jącego gminy posiadające stare sieci stalowe lub azbestowe i przystąpić do 
realizacji prac w 2026 r. Równocześnie prowadzone są prace na stacji uzdat-
niania wody oraz doraźna wymiana najbardziej zdegradowanych odcinków 
sieci w całej gminie. 3. W ubiegłych latach gmina doświadczała intensywnych 
zjawisk pogodowych, dlatego zlecono  opracowanie kompleksowej koncep-
cji zabezpieczeń hydrologicznych dla cieku Łękawka oraz jego dopływów. 
Na podstawie wskazań specjalistów planowane są inwestycje mające na celu 
ochronę terenów zalewowych. Równolegle trwają rozmowy z Państwowym 
Gospodarstwem Wodnym „Wody Polskie” w sprawie systematycznego czysz-
czenia cieków. W tym zakresie Rada Gminy przyjęła uchwałę – apel skierowa-
ny do Wód Polskich oraz Ministerstwa Infrastruktury o zapewnienie � nanso-
wania i podjęcie prac porządkowych. 4. Na ukończeniu w ramach większego 
projektu znajduje się modernizacja terenów sportowo-rekreacyjnych w Ja-
nowicach, obejmująca m.in. boisko wielofunkcyjne, oraz wykonany jest 
plac zabaw przy szkole. W planach jest m.in. umocnienie skarpy, jak również 
zarurowanie, rowu oraz utwardzenie terenu w rejonie magazynu przy OSP 
5. Zakończono remont pierwszego odcinka ul. Kubika, wykonanego przez 
Zarząd Dróg Powiatowych. Prowadzone są rozmowy dotyczące kontynuacji 
prac przy współudziale Starostwa i  Nadleśnictwa. 6. W  związku z  budową 
trasy S1 zwrócono się wspólnie z Gminą Wilamowice do Generalnej Dyrekcji 
Dróg Krajowych i  Autostrad oraz Ministerstwa Infrastruktury o  odbudowę 
dróg zniszczonych przez wykonawców, w  tym ul. Pisarzowickiej, Łąkowej 
i Janowickiej. Zarząd Dróg Powiatowych planuje jeszcze w tym roku położyć 
nową nakładkę asfaltową na najstarszym odcinku ul. Janowickiej. 7. Złożo-
ny został projekt dotyczący modernizacji ul. Miodowej bocznej, obejmujący 
pełne utwardzenie nawierzchni. 8. Placówka szkolna w Janowicach została 
doposażona w nowy sprzęt komputerowy, a także przeprowadzono drobne 
prace remontowe. Gotowy jest projekt rozbudowy szkoły, jednak jego reali-
zacja będzie uzależniona od pozyskania środków zewnętrznych. 9. W ramach 
nowej ustawy o obronie ludności planuje się zgłosić obiekty publiczne, które 
w przyszłości mogłyby pełnić funkcję miejsc schronienia w sytuacjach kry-
zysowych. 10. W  okresie jesiennym prowadzone są bieżące remonty dróg 
lokalnych, w  tym m.in. na ul. Korczaka. 11. W  planie znajduje się również 
modernizacja schodów w  rejonie lokalu „Kogutek”. 12. Z  dniem 1 listopa-
da wprowadzony zostanie całonocny tryb oświetlenia ulicznego w okresie 
jesienno-zimowym, co poprawi bezpieczeństwo mieszkańców. 13. Gmina 
przygotowuje wniosek o do� nansowanie zakupu dziewięcioosobowego sa-
mochodu dla jednostki OSP Janowice w  ramach programu realizowanego 
przez Lokalną Grupę Działania. Do� nansowanie ma wynieść 95% kosztów, 
a 5% zostanie pokryte z budżetu gminy. 14. Wzmocniono także monitoring 
w centrum Janowic oraz na terenach rekreacyjnych. 15. W ramach nowego 
przetargu na odbiór odpadów komunalnych w roku 2026 podniesiony został 
wzrost kosztów obsługi o około 10%. Gmina dokona analizy, w jaki sposób 
zmiana ta wpłynie na opłaty dla mieszkańców, z zachowaniem zasad bilan-
sowania systemu, zgodnie z obowiązującymi przepisami. 16. Równolegle do 
działań związanych z wodociągami prowadzone są prace planistyczne nad 
rozbudową sieci kanalizacyjnej, w szczególności w rejonach dotychczas nie-
skanalizowanych. Gmina oczekuje na rozstrzygnięcie dużego projektu kana-
lizacyjnego obejmującego odcinek od Bielska-Białej w kierunku Bestwiny. 

W następnej kolejności sołtys oddał głos przybyłym mieszkańcom. Dys-
kusja – momentami bardzo emocjonalna – dotyczyła najważniejszych spraw 
sołectwa: gospodarki odpadami, jakości wody, infrastruktury drogowej, pla-
nowania przestrzennego, inwestycji w  zakresie obrony cywilnej, systemu 
kaucyjnego oraz bieżących problemów mieszkańców. Mieszkańcy zwracali 
uwagę na zjawisko tzw. patodeweloperki – rozbudowy domów jednoro-
dzinnych na wielolokalowe bez odpowiedniego zgłoszenia liczby lokatorów. 
Skutkiem tego jest zaniżanie opłat za odbiór odpadów i obciążanie kosztami 
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pozostałych mieszkańców. Wójt zapowiedział kontrole oraz wezwania wła-
ścicieli nieruchomości do wyjaśnień. Poruszono też temat możliwych zmian 
stawek za śmieci i  ewentualnych ulg dla osób z  niepełnosprawnościami. 
Mieszkańcy zgłosili zły stan techniczny gazociągu w rejonie ulicy Janowic-
kiej, gdzie wykonane są liczne opaski uszczelniające. Według poczynionych 
obserwacji, po budowie chodnika i kanalizacji deszczowej woda zatrzymuje 
się przy posesjach, co prowadzi do degradacji nawierzchni i  infrastruktury. 
Gmina wystąpi do gazowni z o� cjalnym pismem w tej sprawie, jednak wójt 
podkreślił ograniczone kompetencje samorządu w zakresie sieci należących 
do innych podmiotów. Pojawił się również temat lokalnych dróg i potrzeby 
ich systematycznego utrzymania. Apelowano o  równanie poboczy, utwar-
dzenie dróg bocznych i lepszą koordynację inwestycji. 

Dużo emocji wzbudził temat jakości wody i  sposobu reagowania na 
awarie. Mieszkańcy skarżyli się, że w godzinach nocnych nie ma możliwości 
zgłoszenia usterki, a połączenia alarmowe nie są odbierane. Wyjaśniono że 
spółka korzysta z sieci połączonej z systemem Aqua S.A. w Bielsku-Białej, co 
powoduje, że źródło dostarczanej wody może się zmieniać w zależności od 
ciśnienia i potrzeb technicznych. Punkt kontrolny sanepidu dla Janowic znaj-
duje się przy ul. Janowickiej 100 (przedszkole).  

Jedna z mieszkanek zapytała o możliwość przekształcenia gruntów rol-
nych na budowlane. Wójt poinformował, że procedura zmiany miejscowe-
go planu zagospodarowania przestrzennego jest w toku, jednak Śląska Izba 
Rolnicza dwukrotnie wydała negatywną opinię. Gmina prowadzi rozmowy 
z Marszałkiem Województwa w celu znalezienia rozwiązania, które umożli-
wi dalszy rozwój sołectwa. Dyskusja nad tą kwestią przerodziła się w szerszą 
debatę o tym, czy gmina ma mieć charakter rolniczo-turystyczny, czy miesz-
kaniowy.

W dalszej części apelowano o lepsze upamiętnienie zasłużonych dla wsi 
osób – m.in. zmarłego proboszcza ks. Eugeniusza Stopki oraz byłego wójta, 
śp. Stefana Wodniaka, jak i tych, którzy walczyli o budowę sali gimnastycznej. 
Mieszkańcy zgłaszali również problem niewystarczających połączeń autobu-
sowych – zwłaszcza dla uczniów dojeżdżających do szkół. 

Końcowa część zebrania wiejskiego miała bardzo burzliwy przebieg. Pa-
dały głosy krytyki wobec sołtysa, radnych i sposobu prowadzenia spotkań. 
Mieszkańcy apelowali o większą przejrzystość działań, częstsze konsultacje 
i lepszy kontakt z mieszkańcami. Wójt a także przewodniczący Rady Gminy 
Jerzy Stanclik i wiceprzewodnicząca Magdalena Wizner apelowali o spo-
kojny dialog, śledzenie działalności Rady Gminy w Internecie za pomocą do-
stępnych transmisji i nagrań z sesji oraz zachęcali do udziału w komisjach. 
Wójt studząc nastroje przypomniał, że mimo różnicy zdań wszystkim uczest-
nikom powinno zależeć na wspólnym rozwoju Janowic.

Komisja Uchwał i Wniosków w  składzie Krystyna Norymberczyk, Bo-
gusław Pindel i  Przemysław Magiera zanotowała następujące wnioski:1.
Postawienie wiaty przystankowej na przystanku na Niklówce. 2. Wy-
miana skorodowanej rury gazowej przy Niklówce. 3. Kontrola ilości 
domowników płacących za śmieci (ul. Janowicka – Niklówka). 4. Ulga 
dla osób z  orzeczeniem o  niepełnosprawności w  opłatach za śmieci. 
5. Usprawnienie wyjazdu z  parkingu szkolnego przy ul. Korczaka. 5. 
Przekwali� kowanie gruntów ornych na działki budowlane. 6. Wyko-
rytkowanie odwodnienia osiedla i drogi ul. Podlesie (przy stawach). 7. 
Ocieplenie budynku „Kogutka”. 8. Przywrócenie kursów autobusu linii 
56 do Bestwiny. 9. Nowa nakładka asfaltowa na ul. Janowickiej (grani-
ca z Bielskiem-Białą). 10. Poprawa studzienek przy ul. Janowickiej. 11. 
Poprawa kostki brukowej przy sali gimnastycznej ZSP. 12. Poprawa bez-
pieczeństwa wyjazdu od ul. Korczaka na ul. Janowicką. 13. Naprawa ul. 
Miodowej. 14. Wyczyszczenie rowów z wykoszonej trawy i pogłębienie 
w  celu odwodnienia (udrożnienie fosy). 15. Naprawa przepustu na ul. 
Łanowej i Pielgrzymów. 16. Rozwiązanie problemu z przyjęciem do le-
karzy w ośrodku w Bestwinie, w szczególności z lekarzem pediatrą. 17. 
Poprawa kratek ściekowych na ul. Janowickiej.

Sekretarzem zebrania był Jerzy Borutka. Na liście obecności podpisało 
się 24 mieszkańców i 8 gości.

Bestwinka
11 gości i  33 mieszkańców wzięło udział w  Zebraniu Wiejskim zwo-

łanym w  piątek, 7 listopada w  Domu Strażaka w  Bestwince przez soł-
tys Teresę Paruch-Ryś i  radę sołecką. Składając sprawozdanie z  dzia-
łalności od ostatniego zebrania pani sołtys przypomniała w  jakim 
składzie Rada pracowała. W  każdą ostatnią środę miesiąca Rada spo-
tykała się z  radnymi z  sołectwa Bestwinka, prezesem OSP i  dzielnico-

wym oraz mieszkańcami, którzy mieli jakieś problemy do rozwiązania. 
Rada sołecka brała udział w wizjach lokalnych a sołtys w sesjach i innych spo-
tkaniach organizowanych przez Urząd Gminy, współpracowała z KGW, OSP, 
klubem sportowym, Radą rodziców i  Zespołem Szkolno-Przedszkolnym. 
W kwietniu br. uczestniczyła wraz z uczniami oraz KGW, OSP, Radą rodziców 
i  nauczycielami w „Sprzątaniu Świata” pod patronatem wójta Grzegorza 
Bobonia. Rada wzięła udział w  Pikniku Charytatywnym, który był organi-
zowany przy klubie sportowym, a  we wrześniu w  Dożynkach gminnych. 
Złożyła podziękowania rolnikom biorącym w  nich udział. Po raz pierwszy 
zorganizowano również Święto Ziemniaka – „Ziemniak Fest”. W październiku 
mieszkanka sołectwa Danuta Kubik została odznaczona Medalem Wolno-
ści i Solidarności im. Stanisława Mikołajczyka przyznawanym przez Naczelny 
Komitet Wykonawczy PSL osobom, które przez lata aktywnie działały w orga-
nizacjach politycznych i społecznych ruchu ludowego, wspierały rozwój jego 
struktur, dbały o pamięć o premierze Stanisławie Mikołajczyku oraz podejmo-
wały działania na rzecz obrony wolności, demokracji i praw obywatelskich.
W tym roku wyremontowana została ulica Starowiejska, prace prowadzono 
w trzech etapach. Przeprowadzono remont boiska przy szkole, zaprojekto-
wano zarurowanie cieku Młynówka od ulicy Sportowej w stronę św. Floriana. 
Wykonano projekt remontu ul. Długiej, na ukończeniu jest projekt remontu 
ulicy Ślosarczyka. Wyłoniono w drodze przetargu wykonawcę zabudowy lar-
senów przy cieku Łękawka, aby uchronić sołectwo od skutków ewentualnej 
powodzi. Wykonane zostaną nowe nakładki na ulicy Gandora i Hallera. Na 
zakończenie pani sołtys złożyła podziękowania wszystkim, z którymi współ-
pracowała oraz tym, którzy angażowali się w różnego rodzaju akcje prowa-
dzone w sołectwie Bestwinka.

Wójt Grzegorz Boboń w  swoim wystąpieniu podkreślił, że od sa-
mego początku kadencji najważniejszymi sprawami, którymi wraz z  pra-
cownikami i  Radą gminy musiał się zająć były woda i  sprawy przeciw-
powodziowe. Zreferował najważniejsze dla sołectwa zagadnienia. 1. 
Bestwinka najbardziej ucierpiała z powodu powodzi, a w lipcu pokazała się 
bakteria coli i  konieczne było zamknięcie naszej sieci wodociągowej. Jest 
złożony wniosek na wymianę sieci wodociągowej w  rejonie ulic Gandora, 
Ładnej i Olchowej i wójt ma nadzieję, że około kwietnia będzie realizowany.
Ulica Hallera w  Bestwinie i  Gandora w  Bestwince zostały przez wojewodę 
zakwali� kowane do naprawy w ramach działań popowodziowych i będą re-
montowane. Na sesji była pokazywana prezentacja dotycząca zabezpiecze-
nia całej gminy Bestwina od powodzi. Dotyczy to oczywiście rzeki Łękawka 
wraz z  dopływami, inną sprawą są działania związane z Wisłą i  Białą. Przy 
Łękawce już rozpoczęto działania związane z zabudową larsenów. Zaanga-
żowano do tego środki własne, ponieważ nie można się doprosić � nanso-
wania, ani nawet czyszczenia przez Wody Polskie. Do tej instytucji skierowa-
no również uchwałę w  formie apelu, wójt ma nadzieję, że to coś pomoże. 
Koszt zabudowy larsenów to 1,3 mln zł i  inwestycja ma zostać zakończona 
w styczniu przyszłego roku. Wójt zwrócił uwagę, że zarurowanie cieku Mły-
nówka od ulicy Ładnej w stronę Sportowej to koszt około 3,5 mln zł. Gmina 
otrzymała od wojewody 0,5 mln zł i dlatego zdecydowała się przeprowadzić 
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przetarg na zarurowanie odcinka od przepustu przy ulicy Sportowej. Pierw-
szy przetarg nie przyniósł rozstrzygnięcia, dlatego zostanie ogłoszony drugi.
2. W  ramach środków popowodziowych mamy projekty na remonty ulic 
Długiej i Ślosarczyka, kończymy projekt ulicy Zagrodniej, czekamy na środ-
ki � nansowe od wojewody. Wójt wspomniał również o  nowej nakładce na 
części ulicy Witosa od torów w stronę Lewiatana. 3. Od wojewody otrzymali-
śmy 150 tysięcy na projekt przystosowania podziemi szkoły w Bestwince na 
potrzeby ochrony ludności cywilnej, a potem na wykonanie 2 350 000 zł. 4. 
W  ramach dużego projektu dotyczącego budowy infrastruktury sportowo
-rekreacyjnej w gminie oddano w Bestwince do użytku boisko wielofunkcyj-
ne wraz z bieżnią. Wójt ma nadzieję, że przyszkolne obiekty będą używane 
przez dzieci i  młodzież również poza zajęciami szkolnymi, należy opraco-
wać regulaminy i  założyć monitoring. 5. Od 1 listopada wójt podjął decy-
zję, aby w całej gminie uruchomić nocne oświetlenie. 6. Na bieżąco trwają 
remonty cząstkowe dróg, szkoła wykorzystuje z  kolei zewnętrzne środki 
� nansowe na realizację swoich projektów, np. „Każdy uczeń ma szansę”.
Korzystając z okazji wójt podziękował druhom strażakom, zwłaszcza za ich 
pracę związaną z powodzią i wodą, a także innym organizacjom i stowarzy-
szeniom za konstruktywną dyskusję, za wnioski i zrozumienie tego, co stano-
wi na dzisiaj najważniejsze rzeczy w budowaniu naszej małej Ojczyzny.

W  trakcie dyskusji i  wolnych wniosków podczas zebrania w  Bestwince 
mieszkańcy skupili się głównie na sprawach drogowych, przeciwpowodzio-
wych oraz dotyczących infrastruktury sportowej i lotniska. Najczęściej poru-
szane tematy dotyczyły: budowy i  remontów dróg oraz chodników (ul. Ol-
chowa, Floriana, Długa, Ślosarczyka, Ładna, Pastwiskowa, Rzeczna, Gandora, 
Hallera), potrzeby sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu ulic Witosa–Dwor-
kowa–Olchowa, odwodnienia i  zabezpieczenia przeciwpowodziowego, 
w tym zarurowania Młynówki i regulacji cieków, budowy parkingu przy klu-
bie sportowym KS Bestwinka oraz utrzymania i wyposażenia obiektów spor-
towych (piłkochwyty, korty), uciążliwości związanych z  hałasem lotniczym 
i  planowanego spotkania z  zarządem lotniska, oraz spraw porządkowych 
i bezpieczeństwa, takich jak montaż lustra drogowego przy żłobku Lulanka. 

Wójt przekazał informacje o planowanych remontach dróg w ramach środ-
ków popowodziowych, o działaniach dotyczących modernizacji infrastruktu-
ry wodno-kanalizacyjnej oraz o prowadzonych rozmowach z Wodami Polski-
mi w zakresie regulacji i ochrony przeciwpowodziowej.

Po tej dyskusji Teresa Paruch-Ryś odczytała jeszcze wnioski do budżetu 
na 2026 rok, tj. remont ulic Długiej i Ślosarczyka, remont ulicy Pastwiskowej, 
projekt chodnika przy ulicy św. Floriana, wykonanie projektu remontu sali 
głównej w OSP Bestwinka, budowa chodnika na ulicy Olchowej.

Przed odczytaniem wniosków przyjęto, że każdy będzie głosowany 
odrębnie. Oto wnioski przyjęte na zebraniu: 1. Budowa chodnika przy 
ul. Olchowej. 2. Zabudowa sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu 
Witosa/Dworkowej i  Olchowej. 3. Dokonać wymiany działek przy 
boisku w Bestwince na potrzebę parkingu 4. Usunąć korzenie drzew 
z  rowu przy Dewro 5. Wyremontować ulicę Długą 6. Wybudować 
chodnik przy ul św Floriana 7. Zarurować Młynówkę od ul. Ładnej 
w  stronę Sportowej 8. Dokończyć remont ulicy Ładnej 9. Wykonać 
remont ul. Ślosarczyka 10. Wybudować zbiorniki retencyjne w  Be-
stwince 11. Występować do Urzędu Marszałkowskiego o fundusze 12 
Wybudować mostek na Łękawce (ujęte w projekcie dot. larsenów) 13. 
Odsunąć budowę larsenów od drogi, aby było pobocze 14. Budowa 
parkingu przy KS Bestwinka oraz remont ulicy Pastwiskowej 15. Za-
budować lustro koło Lulanki (ul. św Floriana) 16. Odwodnienie ulic 
Gandora/Rzeczna 17. Zakup działki przy szkole 18. Budowa progu 
zwalniającego przy KS Bestwinka. 

Wszystkie wnioski zostały przyjęte, aczkolwiek nie wszystkie jednogłośnie.
Po przyjęciu wniosków wywiązała się jeszcze dyskusja związana z  jeżdżą-
cymi gruszkami, śmieciami, biokompostownią, przystosowaniem podziemi 
w szkole na rzecz ochrony ludności, korzystania z obiektów przy szkole, po 
czym Teresa Paruch-Ryś podziękowała wszystkim za udział w zebraniu.

Opracowanie:
Sławomir Lewczak, Jerzy Zużałek

Szanowni Państwo,
W przestrzeni publicznej pojawiały się zarzuty, że PK Kombest, jak rów-

nież ja jako Wójt nic nie robiliśmy w sprawie poprawy jakości wody, a ostat-
nie nasze działania wywołane zostały pojawieniem się w kilku miejscach na 
terenie gminy bakterii z grupy coli w miesiącu lipcu. Z jednej strony można 
powiedzieć, że tak – bo musieliśmy zintensy� kować i  ukierunkować nasze 
działania do tego obszaru. Z drugiej natomiast, od początku kadencji zdawa-
liśmy sobie sprawę z powagi sytuacji, o czym informowałem w obszernych 
oświadczeniach. Przedsiębiorstwo Komunalne Kombest sp. z o.o. prowa-
dzi systematyczne badania wody w wielu punktach poboru na terenie naszej 
gminy. Komunikaty publikowane na bieżąco mają za zadanie przekazywać 
rzetelną informację o stanie jakości wody w konkretnych lokalizacjach. Zróż-
nicowanie wyników wynika z  niejednolitego, jak wiele razy podkreślałem 
stanu technicznego sieci wodociągowej w poszczególnych obszarach.

Co już zrobiliśmy:

  Wprowadzono nowoczesną technologię dezynfekcji wody dwutlen-
kiem chloru oraz zastosowano inhibitor korozji, co przyczyniło się do 
wyraźnej poprawy jakości wody.

Szczególnie dobre wyniki uzyskano w  sołectwie Kaniów – wszystkie 
wskaźniki jakości wróciły do norm. Ostatnie analizy próbek wody pobrane 
w punktach zgodności nie wykazały żadnych przekroczeń parametrów wody 
za wyjątkiem punktu zgodności przy ul. Krakowskiej w Przysiółku pod Ma-
gówką , gdzie nieznacznie jest przekroczone żelazo oraz mangan - jakość 
wody również się poprawiła, choć nadal wymagane są kolejne działania in-
westycyjne.

Najważniejsze inwestycje:

  Trwa realizacja inwestycji obejmującej wymianę 1,5 km sieci wodocią-
gowej oraz budowę nowej hydroforni – wartość inwestycji: 1,723 061,49 

zł. Planowany termin zakończenia: 28 lutego 2026 ze środków własnych gmi-
ny Bestwina

  Na rozstrzygnięcie oczekuje wniosek w  ramach naboru KPOD.03.
15-IW.24-0012/25 na budowę i  modernizację sieci wodociągowej 
w  Gminie Bestwina - Janowice - etap I. Projekt polega na modernizacji 
sieci wodociągowej w  miejscowości Janowice w  gminie Bestwina poprzez 
budowę nowego odcinka wodociągu z rur PE o długości ok. 1,7 km w rejo-
nie ulicy Janowickiej, Miodowej i  Korczaka i  zastąpienie tym samym starej 
sieci wykonanej z rur stalowych oraz wniosek o do� nansowanie w ramach 
naboru FESL.02.11-IZ.01-180/24   (działanie 2.11 Infrastruktura wodno
-kanalizacyjna, Fundusze Europejskie dla Śląskiego). W zakres zadania 
wchodzi zaprojektowanie i przebudowa wodociągu w miejscowościach 
Bestwinka i Kaniów w rejonie ul. Gandora, Gen. Józefa Hallera, Ładnej, 
Olchowej, Młyńskiej. 

  W trakcie projektowania jest modernizacja ok. 8 km najbardziej zde-
gradowanej sieci wodociągowej w rejonie „Pod Magówką” oraz w Kaniowie 
– wartość projektu: 268 250 tys. zł pokryty ze środków własnych.

  Przygotowujemy się również do prac projektowych, a  następnie inwesty-
cyjnych obejmujących sołectwo Kaniów z założeniem i wsparciem � nansowym 
WFOŚiGW w Katowicach. Zadanie to zamierzamy zrealizować w latach 2026-27.

W ostatnich miesiącach awaryjnie wymieniono ok. 3 km sieci wodo-
ciągowej wraz z przyłączami w Kaniowie ul. Batalionów Chłopskich, Bocia-
nia, w Janowicach ul. Podleska przybliżony koszt to ok. 379 tys. zł pokryty ze 
środków własnych.

Dzięki podjętym działaniom jakość wody w naszej gminie systematycz-
nie się poprawia. Przed nami jeszcze wiele pracy, jednak obrany kierunek 
oraz podejmowane inwestycje przynoszą już zauważalne efekty. Poniżej 
publikuję  tabelę porównawczą wyników badań wody, która potwierdza 
znaczącą poprawę parametrów w wielu punktach sieci (tabela przedstawia 
punkty, w których sytuacja była najgorsza).

Działania w zakresie poprawy jakości wody 
od początku kadencji 2024 - 2029
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Widzimy, że na przykład już w okresie od 4 kwietnia w punkcie zgodności 
w Bestwinie poziom żelaza zmniejszył się z 438,43 do 315 w dniu 7 lipca, a 14 
października wynosi już 239, czyli zbliża się do dopuszczalnej normy wyno-
szącej 200. Mętność została doprowadzona do stanu poniżej dopuszczalnej 
normy, są jeszcze problemy z redukcją manganu, ale też nie brakuje już wiele 
do osiągnięcia pożądanego efektu.

W Kaniowie na ul. Krzywolaków poziom żelaza z 875 w kwietniu spadł 
do 118 w październiku, a więc spełnia normę. Również mangan i mętność 
zostały doprowadzone do zgodności z normami.

Podobnie ma się sprawa w drugim punkcie zgodności w Kaniowie na ul. 
Batalionów Chłopskich 64. Tutaj każdy z badanych parametrów już w lipcu 
spełniał normę.

Wszystkie wyniki publikowane są na stronie pkkombest.pl dwa razy 
w miesiącu.

Dziękuję Państwu za cierpliwość, zrozumienie i  aktywne zgłaszanie 
wszelkich uwag. Zapewniam, że temat jakości wody będzie nadal traktowa-
ny priorytetowo, a o wszystkich kolejnych etapach działań będziemy infor-
mować na bieżąco.

Wójt Gminy Bestwina Grzegorz Boboń

Szanowni Mieszkańcy,
Jesteśmy po przetargu na odbiór i zagospodarowanie odpadów w roku 

2026. Dbając o utrzymanie sprawnego i zgodnego z przepisami systemu go-
spodarowania odpadami w naszej gminie, proponujemy od lutego 2026 roku 
zmianę stawki opłaty od mieszkańca. Nowa wysokość stawki wynika z kilku 
czynników, na które gmina – mimo starań – nie ma bezpośredniego wpływu.

Gmina Bestwina rozlicza się z � rmą wywożącą odpady w cyklu miesięcz-
nym, a koszt wyliczany jest jako iloczyn odpadów w Mg (tona) oraz stawki za 
1 Mg wynikającej z przetargu. Stawka za 1 Mg odpadów odbieranych spod 
posesji, ze względu na charakter odpadów różni się nieznacznie od stawki 
za 1 Mg odpadów pochodzących z  PSZOK. Poniżej przedstawiono stawki 
z przetargu w roku 2025 i 2026 proponowane przez najtańszego Wykonaw-
cę, tj. � rmę OPERATUS wraz z szacowaną ilością odpadów i kosztami do koń-
ca roku 2025.

Tabela nr 1. Porównanie cen przetargowych:

 
rok 2025

(brutto za 
1Mg)

rok 2026
(brutto za 

1Mg)
Różnica [zł]

Różnica 
[%]

Odbiór
od miesz-
kańców:

1 185,84 zł 1 307,90 zł +122,06 zł +10,3 %

PSZOK: 1 077,84 zł 1 207,40 zł +129,56 zł +12,02 %

Tabela nr 2. Przewidywane ilości odpadów komunalnych
oraz koszty w roku 2025:

  Ilość odpadów [Mg] Koszt brutto

Odbiór od mieszkańców: 2 950 ≈3 500 000 zł

PSZOK: 1 400 ≈1 500 000 zł

Razem: 4 350 ≈5 000 000 zł

Z  przedstawionych powyżej danych wynika, że w  roku 2026 ceny 
wzrastają o  10% w  przypadku odbioru od mieszkańców oraz o  12% 
w przypadku PSZOK. Do dalszych obliczeń, celem uproszczenia przyję-
to wzrost ceny o 10% oraz taką samą ilość odpadów w następnym roku.

Na koszty systemu gospodarki odpadami, oprócz kosztów usługi świad-
czonej przez � rmę, składają się także tzw. koszty administracyjne, takie jak: 
wynagrodzenia osób obsługujących system, remonty, zakupy wyposażenia, 
energia, systemy informatyczne, edukacja ekologiczna. Wpływ na kwotę 
mają ponadto rosnące koszty przetwarzania odpadów w  instalacjach ko-
munalnych oraz wprowadzenie nowych przepisów, m.in. systemu kaucyj-
nego i  obowiązku segregacji tekstyliów. W  ciągu roku koszty te oscylują 
wokół kwoty 500 000 zł, co razem z kosztami wywozu i zagospodarowania 
odpadów daje łączną kwotę 5 500 000 zł do poniesienia w roku 2025. Jak 
wcześniej wspomniano, w roku 2026 nastąpi wzrost opłaty za wywóz i zago-
spodarowanie odpadów o 10%, co powoduje, że uwzględniając koszty admi-
nistracyjne systemu gospodarki odpadowej, osiągnie on poziom 6 000 000 
zł.

Zgodnie z polskim prawem, gminny system gospodarki odpadami ko-
munalnymi ma się bilansować. Oznacza to, że wpływy z opłat za gospoda-
rowanie odpadami komunalnymi pobieranych od mieszkańców powinny 
pokrywać koszty funkcjonowania tego systemu. Gmina nie może na tym 
systemie zarabiać, a opłaty mają być ustalane na poziomie umożliwiającym 
pokrycie kosztów.

Od lutego 2025 opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
wynosi 39,00 zł miesięcznie od mieszkańca. Pomimo faktu, że w  gminie 
zameldowanych jest ponad 12 tys. mieszkańców, regularnych wpłat doko-
nuje 11  433 osób. Pomimo naszych starań administracyjnych ściągalność 
należności jest trudna do zrealizowania. Daje to dochód roczny w wysoko-
ści 5 303 004 zł (dochód uwzględnia obniżone wpłaty części mieszkańców 
z tytułu ulgi za kompostowanie bioodpadów, wtedy opłata wynosi 38,00 zł).

Jeśli w przyszłym roku utrzymana zostanie opłata 39,00 zł system, 
nie będzie się bilansował i zabraknie w nim 700 000 zł. Aby do tego nie 

Co z opłatą za odbiór
odpadów komunalnych?
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dopuścić, należy wprowadzić podwyżkę opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi o 5 zł miesięcznie od mieszkańca (44,00 zł) – 
w przypadku posiadania kompostownika o 4 zł (43,00 zł).

Należy podkreślić, że chociaż system ma się bilansować, ustawa o utrzy-
maniu czystości i  porządku w  gminach, dopuszcza od kilku lat możliwość 
pokrycia części kosztów z  dochodów własnych gminy, niepochodzących 
z opłaty śmieciowej.

Zanim Rada Gminy podejmie uchwałę w sprawie wyboru metody i usta-
lenia opłaty za gospodarowanie oraz ustalenie stawki takiej opłaty zostanie 
ona poddana konsultacjom społecznym licząc na konstruktywny Państwa 
głos w tej kwestii. Zdaję sobie sprawę, że dla Mieszkańców każda pod-
wyżka jest uciążliwa (dotkliwa), ale wraz z  Państwem, za pośrednic-
twem między innymi radnych, sołtysów i rad sołeckich, zebraniach wiej-
skich oraz w trakcie bezpośrednich rozmów ustaliliśmy priorytety, które 

są dla Państwa najważniejsze i  te, chcemy bezwzględnie realizować. 
Zmiana ta pozwoli utrzymać system gospodarowania odpadami w równo-
wadze � nansowej, jak wymaga tego prawo oraz zapewni jego nieprzerwane 
i sprawne funkcjonowanie, a nam pozwoli realizować niezbędne inwestycje.

Zależy mi, aby każda złotówka była wydawana odpowiedzialnie, a Miesz-
kańcy mieli pewność, że środki z opłat są przeznaczane wyłącznie na odbiór, 
transport i  zagospodarowanie odpadów. Obserwując, co dzieje się w gmi-
nach ościennych, stawki w roku 2026 będą zapewne na podobnym poziomie 
jak w naszej gminie, co już niektórzy nasi sąsiedzi ogłosili.

Dziękujemy za Państwa zrozumienie i zaangażowanie w utrzymanie 
czystości w naszej gminie. Wspólnie dbamy o nasze środowisko.

Z poważaniem,
Wójt Gminy Bestwina

Grzegorz Boboń

30 października Rada Miejska w Bielsku-Białej podjęła uchwałę w sprawie określenia przystanku autobusowego, którego 
właścicielem lub zawiadującym jest gmina Bielsko-Biała.

W pozycji 50 dodano uruchomienie nowego przystanku – Komorowice Krakowskie (Sosna) w kierunku Bestwiny na potrzebę obsługi 
przez autobusy Komunikacji Beskidzkiej. Przystanek ten będzie funkcjonował od 1 stycznia 2026 roku. Jest to realizacja petycji mieszkań-
ców gminy Bestwina oraz wniosku radnej Wiesławy Ochman-Szeligi dotyczących przedmiotowej sprawy.

Będzie przystanek autobusowy „Sosna”

Ulica Starowiejska w Bestwince – etap II
29 października podpisany został protokół odbioru, natomiast o� cjalne 

otwarcie dla ruchu ulicy Starowiejskiej w Bestwince – II etap odbyło się w śro-
dę, 5 listopada. W komisji dokonującej odbioru znaleźli się: wójt Grzegorz 
Boboń i  Grzegorz Gajda z  ramienia Urzędu Gminy w  Bestwinie, Marcin 
Hajost inspektor nadzoru i Jerzy Żukowski reprezentujący wykonawcę oraz 
przedstawiciele gminy Wilamowice: burmistrz Kazimierz Cebrat i Karol No-
rymberczyk jako sołtys Dankowic. Wartość robót objęła 676 989,21 zł, 
z czego  401 500  zł  to kwota  z  Funduszu  Ochrony Gruntów Rolnych 
i 100 000 zł od gminy Wilamowice.

Odbiór przepustu w ciągu ulicy Młyńskiej
w Kaniowie

4 listopada z udziałem wójta Grzegorza Bobonia odbył się odbiór i pod-
pisanie protokołu odbioru robót na przepuście w ciągu ulicy Młyńskiej w Ka-
niowie. Wartość robót wyniosła 832 649,82 zł i  zostały one odebrane 
bez zastrzeżeń, a wykonawca udzielił na nie 8 lat gwarancji. W odbiorze 
udział wzięli: kierownik budowy Dariusz Klimczak, komisja w składzie: Bar-
tłomiej Fajfer, Adelajda Regiec-Bartoszek, Mateusz Nowak oraz inspek-
tor nadzoru Radosław Suwaj, radny powiatowy Artur Beniowski, Miłosz 
Kudłaciak, Kinga Szewczyk i sołtys Marek Pękala.

Odbiory techniczne
inwestycji drogowych

Wyremontowany przepust przy ul. Młyńskiej w Kaniowie Odbiór ul. Starowiejskiej
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Po wielomiesięcznych staraniach prezes PK Kombest, Marcin Kanik przy 
udzieleniu gwarancji przez gminę Bestwina, reprezentowaną przez wójta 
Grzegorza Bobonia i skarbnik Anitę Kubik, podpisał  umowę z Bankiem Go-
spodarstwa Krajowego, która w 100% pokrywa nakłady inwestycyjne w ra-
mach środków z  KPO na zadanie: „Modernizacja krytycznej infrastruktury 
wodociągowej na obszarze gminy Bestwina” na kwotę 4 mln zł netto. Termin 
zakończenia zadania to wrzesień 2026. W ramach inwestycji wykonane zo-
staną 3 studnie, modernizowana zostanie stacja uzdatniania wody oraz wy-
mieniona zostanie sieć wodociągowa na odcinku około 6,5 km.

Modernizacja infrastruktury wodociągowej 
na obszarze gminy Bestwina

Podpisywanie umowy

Podpisano protokół końcowy odbioru inwestycji pod nazwą: mo-
dernizacja infrastruktury sportowo-rekreacyjnej w gminie Bestwina. Jej 
wartość wynosiła 6 199 200,00 zł. W ramach do� nansowania ze środków 
rządowego funduszu Polski Ład gmina otrzymała 5 579 280,00 zł. 

W ramach zadania na terenie gminy Bestwina powstało 6 obiektów: 
- boisko ze sztuczną trawą w Kaniowie na boisku treningowym,
- boisko wielofunkcyjne z nawierzchnią poliuretanową w Janowicach na 

terenach rekreacyjnych,

- boisko wielofunkcyjne z  nawierzchnią poliuretanową oraz z  bieżnią 
przy szkole w Bestwince,

- plac zabaw przy przedszkolu w Bestwinie,
- plac zabaw przy szkole w Janowicach,
- plac zabaw w Parku Wiejskim w Kaniowie.
Za wyjątkiem boiska wielofunkcyjnego z  nawierzchnią poliuretanową, 

które zostało wybudowane w  Janowicach na terenach rekreacyjnych i  już 
wcześniej oddane do użytku, z  pozostałych obiektów można korzystać od 
początkowych dni listopada. 

Podpisano protokół końcowy
odbioru inwestycji pod nazwą:
modernizacja infrastruktury

sportowo-rekreacyjnej w gminie Bestwina

Plac zabaw przy szkole w JanowicachBoisko przy szkole w Bestwince

Plac zabaw w parku wiejskim w KaniowiePlac zabaw przy przedszkolu w Bestwinie
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W dniu 16 października 2025 r. Wójt Gmina Bestwina podpisał z Mini-
strem Cyfryzacji umowę na nieodpłatne przekazanie do szkół  7 zestawów 
do nauczania zdalnego.

Realizacja zadania jest � nansowana ze środków Krajowego Planu Odbu-
dowy i Zwiększania Odporności w ramach inwestycji:  

„Wdrażanie inwestycji C2.2.1 Wyposażenie szkół/instytucji w  odpowiednie 
urządzenia i  infrastrukturę ICT w  celu poprawy ogólnej wydajności systemów 
edukacji, wskaźnik C12L Zestawy narzędzi informatycznych na  potrzeby pro-
wadzenia lekcji zdalnych lub  hybrydowych dostarczone szkołom zawodowym 
i instytucjom kształcenia ogólnego”.

Dzięki tej inwestycji dwie placówki, tj.:

Zestawy do nauczania zdalnego
– umowa z Ministrem Cyfryzacji

1. Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Zespole Szkolno-Przed-
szkolnym w Janowicach

2. Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Kościuszki w Zespole Szkolno-Przed-
szkolnym w Kaniowie

zostaną doposażone w  zestawy do nauczania zdalnego składające się 
z tabletów piórkowych(gra� cznych) bez ekranu,  słuchawek z mikrofonem, 
mikrofonów ze stacją do zbierania dźwięku z sali, kamer, statywów wysokich 
oraz hub usb, co pozwoli na bardziej efektywne prowadzenie lekcji zdalnych 
lub hybrydowych.

Łączna kwota do� nansowania z UE w ramach w/w inwestycji to 
99 408 735,28 PLN.

INFORMACJA W SPRAWIE ZIMOWEGO UTRZYMANIA DRÓG W SEZONIE 2025/2026
Odśnieżanie dróg gminnych na terenie Gminy Bestwina, w sezonie zimowym 2025/2026 prowadzi � rma:

„SPECTRANS Michał Stanclik”
ul. Krakowska 178 
43-512 Bestwina

tel. 665944053
Informuje się mieszkańców, że orientacyjny, łączny czas jednokrotnego odśnieżania wszystkich dróg 

objętych wykazem wyniesie ok. 6 godz.
Prosimy zatem mieszkańców o cierpliwość i wyrozumiałość.

Telefon do Urzędu Gminy w Bestwinie w godzinach urzędowania - 32 215 77 00, 32 215 77 06, 32 215 77 18, 539 064 072
ODŚNIEŻANIE DRÓG POWIATOWYCH NA TERENIE GMINY BESTWINA 

Za zimowe utrzymanie dróg powiatowych na terenie Gminy Bestwina odpowiada ZARZĄD DRÓG POWIATOWYCH W BIELSKU-BIAŁEJ
Informacje, uwagi i interwencje dotyczące przejezdności dróg powiatowych można kierować pod następujące numery telefonów:

  od  poniedziałku  do  piątku  w  godzinach  7.00 - 15.00  -  tel.  33 818 40 33,  33 818 30 66,  33 8174063,  33 8178398,  dyżurny  akcji  zimowej: 
tel. kom 500 159 100

  w godzinach 15.00 do 22.00 w każdy dzień - dyżurny akcji zimowej: tel. kom 500 159 100
  w godzinach 22.00 do 7.00 w każdy dzień - wykonawca zimowego utrzymania na terenie gminy Bestwina - Firma NIKO Sylwia Król z siedzibą 43-

384 Jaworze ul. Głogowa 17 tel. 505 666 481, 531 666 488
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 Sołtys Kaniowa Marek Pękala
na gali finałowej XXVI edycji Nagrody

Starosty Bielskiego im. ks. Józefa Londzina

Delegacja z gminy Bestwina

Wśrod nominowanych - Marek Pękala

„Misjonarz niepodległości” – takie określenie padło ze sceny Bielskiego 
Centrum Kultury im. Marii Koterbskiej w odniesieniu do postaci ks. Józefa 
Londzina. Ten urodzony w  Zabrzegu katolicki kapłan, redaktor i  działacz 
organizacji społecznych stanął w 1918 r. na czele Rady Narodowej Księstwa 
Cieszyńskiego. W przededniu Narodowego Święta Niepodległości corocznie 
o ks. Józe� e Londzinie przypomina starosta bielski, organizując kolejne edy-
cje prestiżowej nagrody.

Sukcesem jest sama nominacja – zauważył starosta Andrzej Płonka. 
Docenienie przez samorządy osób indywidualnych czy też grup szczegól-
nie widocznych na forum gminy czy sołectwa zawsze należy traktować jako 
zaszczyt i  zachętę do dalszej działalności pro publico bono. Marek Pękala, 

sołtys sołectwa Kaniów rolę społecznika spełnia z nawiązką i to właśnie on 
znalazł się w gronie „dziesięciorga wspaniałych”, obok takich sław jak choćby 
aktorka Grażyna Bułka. Biskup bielsko-żywiecki Roman Pindel w kontek-
ście nagrody przywołał czytanie z listu do Rzymian i  postać św. Pawła pro-
mieniującego swoim przykładem i nauką na cały starożytny świat.

Sylwetkę Marka Pękali przedstawialiśmy już na stronie gminy Bestwina 
i w „Magazynie Gminnym”, na gali w dniu 7.11.2025 r. poznał go cały powiat; 
oprócz starosty i biskupa obecni byli   m.in. senator Andrzej Kalata, prze-
wodniczący Sejmiku Województwa Śląskiego Jacek Jarco, radny wojewódz-
ki Rafał Ryplewicz, przewodnicząca Rady Miejskiej w Bielsku-Białe Dorota 
Piegzik-Izydorczyk. Gminę Bestwina reprezentowali  zastępca wójta Ma-

Sołtys Kaniowa w Bielskim Centrum Kultury
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W piątek, 17 października, w Szkole Podstawowej im. św. Jana Kantego w 
Bestwinie odbyły się uroczyste obchody Święta Patrona. Tegoroczne święto 
przebiegało pod hasłem „I aby żyć, siebie samego trzeba dać”, które przy-
pomniało o wartościach, jakimi kierował się w życiu patron szkoły – św. Jan 
Kanty. Motywami przewodnimi uroczystości były: uczciwość, prawda, wiara, 
miłość, nadzieja i pokora.

Uroczystość rozpoczęła dyrektor Angelika Gościk, która powitała zapro-
szonych gości: wójta gminy Bestwina Grzegorza Bobonia, sekretarza gmi-
ny Arkadiusza Maja, sołtys Bestwiny Marię Maroszek, przewodniczącego 
Rady Rodziców, a także grono pedagogiczne, pracowników szkoły i uczniów. 

Po o� cjalnym powitaniu odbyła się ceremonia przekazania sztandaru szkoły 
młodszemu rocznikowi, którą przeprowadziła Dorota Surowiak. Tradycyjny 
moment przekazania sztandaru symbolizował ciągłość szkolnych wartości i 
odpowiedzialność za godne reprezentowanie szkoły. Podkreśleniem ważno-
ści uroczystości było odśpiewanie hymnu szkoły.

Następnie uczniowie zaprezentowali program artystyczny przygo-
towany przez Magdalenę Wodniak-Foksińską. Występ stanowił re� ek-
sję nad życiem i postawą św. Jana Kantego, jego oddaniem nauce, wierze 
i drugiemu człowiekowi. W piękny i wzruszający sposób przypomniano 
najważniejsze wydarzenia z życia patrona, zwracając uwagę na jego po-

Święto Patrona Szkoły w Bestwinie
– św. Jana Kantego

Z wielką radością informujemy, że mieszkaniec naszej gminy, pan Mi-
chał Kobiela z Kaniowa, został laureatem prestiżowego konkursu „Aktyw-
ny Senior 2025” organizowanego przez Urząd Marszałkowski Województwa 
Śląskiego. Gala � nałowa miała miejsce 27 października 2025 roku w Sali Mar-
murowej Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach. Wyróżnienie w 
imieniu laureata odebrała jego córka Karolina. W wydarzeniu uczestniczyli 
również wójt gminy Bestwina Grzegorz Boboń oraz radny Marcin Gac.

Tytuł „Aktywnego Seniora” przyznawany jest osobom po 60. roku życia, 
które swoją działalnością i postawą inspirują innych, szczególnie poprzez 
działania na rzecz społeczności lokalnej i integracji międzypokoleniowej. Mi-
chał Kobiela spełnia te kryteria z nawiązką. Od wielu lat z pasją przywraca 
pamięć o historii regionu. Jego działalność jest dowodem na to, że miłość 
do miejsca, z którego się pochodzi, może przerodzić się w prawdziwą misję. 
Dzięki jego determinacji i zaangażowaniu o� ary tragicznego pożaru ra� nerii 
w Czechowicach-Dziedzicach w 1971 r. zyskały należne upamiętnienie. Mi-
chał Kobiela zebrał wspomnienia uczestników akcji ratunkowej, fotogra� e i 
dokumenty, które znalazły swoje miejsce w albumach „Tym, którzy odeszli…” 
oraz „Wciąż widzą tamten ogień”. Efektem jego pracy były również liczne wy-
stawy i prelekcje oraz koncerty. 

Pan Michał od lat troszczy się o zachowanie dziedzictwa materialnego 
naszej ziemi. W jego domu przez lata powstawał zbiór starych narzędzi, 
sprzętów i pamiątek z życia codziennego mieszkańców. Te unikalne ekspo-

Michał Kobiela
z Kaniowa

„Aktywnym
Seniorem 2025”!

naty, wraz z bogatym zbiorem archiwaliów i fotogra� i, w 2025 roku znalazły 
swoje stałe miejsce w nowo otwartej Izbie Regionalnej w Kaniowie, będącej 
� lią Muzeum Regionalnego im. ks. Z. Bubaka w Bestwinie.

Nie sposób dokładnie wymienić wszystkich jego inicjatyw; wszystko, co 
robi, wypływa z głębokiej potrzeby serca. Nigdy nie szukał rozgłosu, choć 
jego praca była wielokrotnie doceniana i nagradzana. Dla mieszkańców Ka-
niowa i całej gminy jest przykładem, że aktywnym seniorem może stać się 
każdy.

Serdecznie gratulujemy tego wielkiego wyróżenienia!

Odbiór nagrody w Śląskim Urzędzie Wojewódzkim

Koncert zespołu „Enej’’

riusz Szlosarczyk, p.o. dyrektora GOK Grzegorz Gawęda, radny powiatu 
bielskiego Łukasz Pasierbek, radni gminy Bestwina Małgorzata Łukoś, Mar-
cin Gac i Grzegorz Owczarz, przewodnicząca Towarzystwa Ziemi Bestwiń-
skiej Teresa Lewczak, dyrektor GBP Marzena Kozak, przewodniczące KGW 
Mieczysława Głombek, Urszula Orłowska i Krystyna Norymberczyk, radni 
rady sołeckiej Zdzisław Tomala i Piotr Semaniak oraz -  rzecz jasna - rodzina 
naszego nominowanego.

Kapituła Nagrody w składzie Alina Świeży-Sobel, Aneta Legierska-Bu-
jok, ks. Ignacy Czader, Danuta Kożusznik i  Bogdan Kocurek dokonała 
wyboru laureata, został w nim w 2025 r. Grzegorz Gabor z gminy Wilkowice, 
prezes OSP Bystra, komendant gminny z Wilkowic i wiceprezes Zarządu Po-
wiatowego ZOSP RP w Bielsku-Białej. Pan Grzegorz jest w gminie Bestwina 
doskonale znany, wielokrotnie był gościem na zebraniach walnych naszych 
jednostek strażackich.

Wieczór ob� tował w  niezapomniane wrażenia muzyczne. Hymn pań-
stwowy, pieśń „Ojcowski Dom” i kilka innych utworów wykonał Zespół Re-
gionalny „Klimczok” ze Szczyrku, natomiast wielką gwiazdą całego spotkania 
stał się zespół „Enej”, popularny za sprawą takich hitów jak m.in. „Tak smakuje 
życie”, „Radio Hello”, „Symetryczno-Liryczna”.

Sławomir Lewczak
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Święto Patrona Szkoły - ZSP Bestwina 2025

Rozstrzygnięcie konkursu literackiego

Co łączy odległą, Nową Zelandię, krainę ptaka kiwi i Maorysów, ze swoj-
skimi, widocznymi z gminy Bestwina szczytami Beskidów? Łączy je pasja czy-
telnicza, literacka, zamiłowanie do podróży i nasza biblioteka. Niecodzienne 
spotkanie, jakie miało miejsce 17 października udowodniło, że są ludzie, dla 
których nie ma żadnych ograniczeń i świetnie odnajdują się tak na krańcu 
świata, jak i w najbliższej okolicy… a niektórzy piszą oprócz tego znakomite 
kryminały!

Dyrektor GBP Marzena Kozak w pierwszej części wieczoru zaprosiła na 
podsumowaniu Ogólnopolskiego Konkursu Literackiego na opowiadanie 
kryminalno-przygodowe pt. „Zdarzyło się w Beskidach”. Konkurs ten został 
zorganizowany pod honorowym patronatem Wójta Gminy Bestwina Grze-
gorza Bobonia, a także Oddziału PTTK „Podbeskidzie” w Bielsku Białej, patro-
nat medialny sprawowały „Gazeta Górska” i „Magazyn Gminny”.

Wysoki poziom konkursu gwarantował merytoryczny nadzór jurora 
Pawła Sylwestra Więzika, autora poczytnych kryminałów „Dreszcze Beski-
dów” i „Klimczoka Krzyk”. Pan Paweł był obecny podczas rozstrzygnięcia, ze 
strony gminy Bestwina zaproszenie przyjął wójt Grzegorz Boboń, a PTTK 
reprezentowała sekretarz bielskiego oddziału Janina Dyrda.

Oto ostateczne wyniki konkursu:
Kategoria I – szkoła podstawowa klasy 1-3
1. Wyróżnienie – za opowiadanie „Tajemnica w Beskidach” – Wojciech 

Jończy
Kategoria II – szkoła podstawowa klasy 4-8
1. III miejsce – za opowiadanie „Zaginione dziecko” – Liwia Marcol

 W krainie długich, białych obłoków…
i pod Szyndzielnią

Rozstrzygnięcie konkursu literackiego
i spotkanie podróżnicze w GBP Bestwina

święcenie dla innych oraz na aktualność jego nauk w dzisiejszym świecie.
Uroczystość była nie tylko okazją do wspólnego świętowania, lecz także do za-
dumy nad tym, jak ważne są w codziennym życiu wartości, które głosił św. Jan 
Kanty.  Całość zakończyły podziękowania i życzenia z okazji niedawnego Świę-
ta Edukacji Narodowej, jak również podsumowanie konkursu plastycznego.

Wójt Grzegorz Boboń powiedział: obserwując dzisiaj to piękne przed-
stawienie, nasunęła mi się taka myśl, że uczęszczając do tej szkoły i mając za 
patrona św. Jana Kantego, to jest to zobowiązujące i w jakiś sposób przypo-
mnieli uczniowie te wartości, które szanowni państwo wychowawcy i nauczy-
ciele przekazujecie naszej młodzieży, naszej przyszłości, bo przecież to Wy, 
drogie dzieci, droga młodzieży będziecie tworzyć i budować po nas tę Polskę.

Grzegorz Boboń nawiązał również do mającego miejsce kilka dni temu 
Święta Edukacji Narodowej i złożył z tej okazji życzenia nauczycielom, pra-
cownikom administracji i obsługi oraz uczniom, a podkreśleniem uznania 
dla trudu nauczycieli i wychowawców było wręczenie bukietu kwiatów 
dyrektor Angelice Gościk. Na zakończenie Magdalena Wodniak-Fok-
sińska złożyła podziękowania tym wszystkim, którzy wsparli fundusz 
stypendialny dla zdolnych dzieci i młodzieży, wrzucając datki do puszek z 
okazji obchodów XXV Dnia Papieskiego, który w tym roku jest obchodzony 
pod hasłem „Św. Jan Paweł II Prorok Nadziei”  i zaprosiła na koncert w be-
stwińskim kościele.

Jerzy Zużalek

2. II miejsce – za opowiadanie „Z dala od szlaku” – Milena Ziembla
3. I miejsce – za opowiadanie „Krzyk” – Martyna Jończy
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We wtorkowy wieczór, 21 października, Galeria „Na prowincji” Muzeum 
Regionalnego w Bestwinie zamieniła się w tętniące życiem centrum sztuki. 
Wszystko za sprawą wernisażu wystawy malarstwa akwarelowego Leszka 
Henryka Dryi, cenionego artysty z Bielska-Białej, który osobiście przywitał 
przybyłych gości.

Już na długo przed o� cjalnym otwarciem wernisażu, sala niewielkiej, ale 
urokliwej galerii wypełniała się miłośnikami sztuki. Wydarzenie wzbudziło 
spore zainteresowanie lokalnego środowiska artystycznego

Rozmowom o  sztuce nie było końca. Centralną postacią wieczoru był 
oczywiście autor prac, Leszek Henryk Dryja. Artysta z cierpliwością i pasją 
opowiadał o  swojej technice, inspiracjach oraz historiach kryjących się za 
poszczególnymi obrazami. Goście mieli niepowtarzalną okazję, by z pierw-
szej ręki dowiedzieć się, jak powstają jego pełne światła i subtelnych barw 
kompozycje.

Prezentowane na wystawie akwarele zachwycają mistrzostwem tech-
nicznym i wrażliwością. Leszek Henryk Dryja udowadnia, że ta wymagająca 
technika nie ma przed nim tajemnic. W jego pracach widać zarówno pew-
ność ręki w  prowadzeniu pędzla, jak i  niezwykłą zdolność do uchwycenia 
ulotnego piękna chwili bielskich kamienic czy uroku beskidzkiej przyrody. 
Każdy obraz to osobna opowieść, zapraszająca widza do kontemplacji i wyci-
szenia. Wernisaż w Galerii „Na prowincji” po raz kolejny udowodnił, że sztuka 
jest doskonałym pretekstem do spotkań i inspirujących rozmów.

Dla wszystkich, którzy nie mogli uczestniczyć w wernisażu, mamy dobrą 
wiadomość. Wystawa malarstwa Leszka Henryka Dryi w Galerii „Na prowin-
cji” w Muzeum Regionalnym w Bestwinie będzie czynna dla zwiedzających 
do 31 października. To wyjątkowa okazja, by zanurzyć się w  magicznym 

świecie akwareli i na własne oczy zobaczyć kunszt jednego z najciekawszych 
malarzy naszego regionu.

Źródło: www.muzeum.bestwina.pl

Akwarelowa magia w Bestwinie

Leszek Henryk Dryja - autor wystawy

Goście spotkania - autorzy książki o Nowej Zelandii

Kategoria III – młodzież ze szkoły średniej
Brak prac
Kategoria IV
1. Wyróżnienie – za opowiadanie „Kto pod kim dołki kopie…. Wywołuje 

wojnę domową?” – Cecylia Puzoń
2. Wyróżnienie – za opowiadanie „Na małej stacji kolejowej w Beskidach” 

– Wojciech Domagała
3. III miejsce – za opowiadanie „Zbrodnisko” – Wojciech Lewandowski
4. II miejsce – za opowiadanie „Zdarzyło się w Beskidach” – Angelika 

Piontek
5. I miejsce – opowiadanie nie ma tytułu – Zuzanna Matuszczak
Oprócz nagród w poszczególnych kategoriach specjalne wyróżnienia 

przyznał Oddział PTTK „Podbeskidzie”. Wójt gminy Bestwina zauważył, że 
spotkanie odbywa się w bliskości Dnia Edukacji Narodowej, a to dobra oka-
zja, by podziękować placówce i jej załodze za całoroczną działalność edu-
kacyjną, która przecież jak najbardziej wpisuje się w ideę październikowego 
święta.

Biblioteka składa ponadto serdeczne podziękowania dla Anny Szostak 
– polonistki z Zawadki za zachęcenie uczniów do pisania, gdyż ze wspomnia-
nej miejscowości wpłynęło na konkurs aż sześć prac.

W dalszej kolejności wszyscy chętni mieli możliwość spotkania się z po-
dróżnikami – Magdaleną Gumowską i Mariuszem Łapińskim. Jest to mał-
żeństwo obieżyświatów a zarazem autorów książek. Wydali już trzy pozycje a 
najnowsza poświęcona jest w całości Nowej Zelandii. I właśnie do tego kraju 
zabrani zostali słuchacze.

Maorysi nazywają Nową Zelandię Aotearoa, czyli dosłownie Kraina dłu-
gich, białych obłoków. Rzeczywiście, charakterystyczne chmury są niejako 
znakiem rozpoznawczym tego kraju… ale nie tylko! Oryginalne, maoryskie 
domy zgromadzeń, taniec haka, tatuaże, owce, kiwi i drzewa kauri – te i inne 
osobliwości kraju zostały dokładnie omówione i przedstawione na zdjęciach, 
nie obyło się także bez relacji z wizyty w miejscu, gdzie reżyser Peter Jack-
son urządził wioskę Hobbiton będącą znaczącym miejscem w jego � lmach 
na podstawie powieści J.R.R. Tolkiena. Całą prelekcję poprowadzono z praw-
dziwym znawstwem i z humorem, można było poza tym nabyć publikacje: 
Kiwipedia czyli Nowa Zelandia przybliżona, Jak nie dać się zjeść Australii i Zwrot-
nik Dzioborożca, i uzyskać autograf czy zdjęcie z autorami. Z całokształtem 
działalności gości GBP można zapoznać się na stronie dobrzepojechane.pl 
– życzymy im kolejnych inspirujących wypraw i ciekawych książek.

Sławomir Lewczak
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Z radością informujemy o niezwykłym sukcesie Kornelii Kowalczyk 
z klasy 2 ZSP Janowice, która została wicemistrzynią świata podczas Mi-
strzostw Świata WADF oraz Pucharu Świata WADF, jakie odbyły się w 
dniach 24–26 października 2025 roku w Orlen Arenie w Płocku.

Kornelia, reprezentując Studio Tańca RootArt Kozy, startowała indywi-
dualnie w pięciu kategoriach tanecznych i aż pięć razy stanęła na podium, 
zdobywając trzy złote medale w Pucharze Świata oraz tytuły I i II Wicemi-
strzyni Świata WADF.

Wyniki Kornelii Kowalczyk:

Puchar Świata WADF:

I miejsce – solo modern (mini kids)
I miejsce – improwizacja jazz (mini kids)
I miejsce – improwizacja modern (mini kids)

Mistrzostwa Świata WADF:

II miejsce – solo modern (mini kids)
III miejsce – improwizacja modern (mini kids)
Gratulujemy Kornelii ogromnego talentu, wytrwałości i pasji. Jesteśmy 

dumni, że uczennica naszej placówki osiąga tak znakomite sukcesy na arenie 
międzynarodowej.

Kornelia
Kowalczyk

– wicemistrzyni
świata

Kornelia Kowalczyk - młoda mistrzyni tańca

Wychowanek LKS Bestwina z powołaniem
do reprezentacji Polish Soccer Skills

Wśród kadrowiczów - Kajetan Kopeć z LKS Bestwina
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Koniec października i  początek listopada 2025 roku przyniósł kolejne 
sportowe sukcesy uczniów Szkoły Podstawowej im. Zbigniewa Pietrzykow-
skiego w Bestwince, trenujących w UKS THE BEST Bestwinka. Młodzi tenisi-
ści stołowi po raz kolejny udowodnili, że dzięki zaangażowaniu, wytrwałości 
i pasji można osiągać doskonałe wyniki zarówno na arenie szkolnej, jak i klu-
bowej.

W  październikowych zawodach powiatowych szkół podstawowych 
uczniowie Szkoły Podstawowej im. Zbigniewa Pietrzykowskiego w Bestwin-
ce pokazali najwyższą klasę! Dziewczyny w  składzie Zo� a Lach, Zuzanna 
Kędzior i Julita Gawęda zdobyły I miejsce, natomiast chłopcy - Karol Błasz-
czak, Daniel Pawełko i Gniewko Pajda – miejsce II. 

W dniu 4 listopada 2025 r. reprezentacja szkoły wzięła udział w zawo-
dach rejonowych w  tenisie stołowym, gdzie zaprezentowała wysoki po-
ziom sportowy i  ogromnego ducha walki. Pod opieką trenerki Agaty Do-
mańskiej uczniowie stanęli na podium:

  Drużyna dziewcząt w  składzie: Zo� a Lach, Zuzanna Kędzior i  Julita 
Gawęda – II miejsce,

  Drużyna chłopców w  składzie: Karol Błaszczak, Daniel Pawełko 
i Gniewko Pajda – III miejsce.

Zaledwie kilka dni później, 9 listopada 2025 r., młodzi sportowcy wzię-
li udział w  IV edycji turnieju Grand Prix „Złota Koza 2025”, zamykającej 
tegoroczny cykl rozgrywek. Zawody w Kozach cieszyły się dużą frekwencją, 
a zawodnicy z Bestwinki ponownie pokazali wysoką formę.

Wyniki IV edycji:

  Kategoria dziewcząt do lat 12:
– II miejsce – Zuzanna Kędzior
– IV miejsce – Julita Gawęda
– VI miejsce – Zuzanna Olek
– VII miejsce – Zuzanna Staniec

  Kategoria chłopców 13–18 lat:
– VI miejsce – Patryk Gawęda

Klasy� kacja generalna cyklu Grand Prix „Złota Koza 2025”:
II miejsce – Zuzanna Kędzior,
IV miejsce – Julita Gawęda,
IX miejsce – Patryk Gawęda.

Sukcesy młodych tenisistów
z UKS THE BEST Bestwinka

Tenisiści stołowi z Bestwinki - wciąż głodni sukcesów

Kajetan Kopeć – bramkarz pierwszej drużyny LKS Bestwina oraz wycho-
wanek Akademii Piłkarskiej tego klubu – otrzymał powołanie do reprezen-
tacji Polish Soccer Skills. Utalentowany zawodnik, urodzony w 2009 roku, 
został doceniony za swoją systematyczną pracę, zaangażowanie i pasję do 
piłki nożnej, które konsekwentnie prezentuje zarówno podczas treningów, 
jak i  meczów ligowych. W  październiku Kajetan uczestniczył w  uroczystej 
inauguracji sezonu Polish Soccer Skills, która odbyła się na legendarnym 

Stadionie Śląskim w Chorzowie – obiekcie o wyjątkowym znaczeniu dla pol-
skiego futbolu, na którym wielokrotnie występowała reprezentacja narodo-
wa.

Powołanie do Polish Soccer Skills to ogromne wyróżnienie i kolejny krok 
w sportowym rozwoju młodego bramkarza z Bestwiny. Klub, trenerzy oraz 
cała społeczność sportowa trzymają kciuki za dalsze sukcesy Kajetana i życzą 
mu, by ten etap był początkiem pięknej piłkarskiej kariery.

Zawody w Kozach


